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BILAG 1: PROJEKTKATALOG SOMMERFERIEPULJEN 2008 
 

Projektkataloget giver et billede af formål, målgruppe, indsats, resultater og effekter i hvert af de 

puljestøttede projekter.  

Projektkataloget er baseret på projektansøgninger og besvarede spørgeskemaer sendt til Socialt 

Udviklingscenter SUS. Formål, målgruppe og indsats er hovedsageligt udfyldt ud fra projektansøgninger. 

Men da flere projekter har fået færre midler, end de har ansøgt om, er ansøgningerne sammenholdt med 

den faktiske indsats, som den er beskrevet i spørgeskemaer og statusrapporter. I mange 

projektansøgninger er punkter i forhold til mål og resultater mangelfulde. Derfor er ansøgningsskemaer og 

statusrapporter brugt til at supplere med viden om resultat og effekt i de enkelte projekter.  

Punkter, der ikke er udfyldt i projektkataloget, skyldes manglende oplysninger i materialet fra det konkrete 

projekt. 
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Organisation ADHD-foreningen  
 
Bevilling i 2008: 205.700 kroner 
  
Formål  At hjælpe brugerne, så de bedre kan mestre hverdagen og de krav den stiller til børn og 

voksne, herunder at kunne indgå i idrætsaktiviteter m.v. i lokalmiljøet. Skabe 
netværksdannelse imellem brugerne og dermed mindske risikoen for social isolation. 

 
Målgruppe Familier hvor et eller flere familiemedlemmer, børn som forældre, har ADHD. 
 

Forventet: 60 (ikke specificeret) 
  
Faktisk: 65 børn med ADHD og deres forældre (ikke specificeret)   

 
Programteori  

Indsats  Ferie i uge 42 med undervisning og øvelser i forskellige emner 

 Opfølgningsweekend i februar 

 Netværksgrupper  

Proces  Ferie og aktiviteter skal hjælpe familierne til at håndtere hverdagen gennem 
undervisning og støtte i fx konflikthåndtering, struktur i hverdagen, viden 
om ADHD  

  Netværksgrupper med henblik på at dele erfaringer og løsninger med andre 
forældre i det lokalområde, man bor 

Resultat   Netværk 

  Deltagerne bliver opmærksomme på, at idræt også er en mulighed til trods 
for ADHD og de vælger i større omfang idrætsaktiviteter til i lokalområdet 

Effekt  Mindsket risiko for social isolation 

  Familierne bliver bedre til at håndtere hverdagen, med et mindre 
stressniveau og færre konflikter 

 
 
Faktisk indsats 
Projektets aktiviteter er gennemført. 
 
Bemærkninger  
 

Projekt ’Aktiv Uge 42’ 

 

 



5 

 

 
  
 

 

Organisation Albertslund Boligsociale Center (ABC)  
 
Bevilling i 2008: 132.500 kroner (brugt: 89.155 kroner)   

Formål  At forebygge livsstilssygdomme gennem et sundheds/slankeforløb samt forskellige 

sundhedstilbud. Gøre sundhed, wellness og ferieophold tilgængelig for udsatte grupper 

gennem en wellnessferie. 

Målgruppe Socialt og/eller økonomisk dårligt stillede familier i tre boligområder i Albertslund: Kanalens 
Kvarter, Blokland og Albertslund Nord. 

 
Forventet: Ferie: 30 forældre og 20 børn 

Sociale aktiviteter: ca. 80 forældre og 10 børn 
Undervisning: 15 forældre og 5 børn 
Rådgivning: 25 forældre   

 
Faktisk: Ferie: 21 forældre og 16 børn 

Sociale aktiviteter: ca. 120 (på de forskellige) og 5 børn 
Undervisning: 30 forældre og 1 barn 
Rådgivning: 27 forældre   

 
Programteori  

Indsats  Opsøgende arbejde og introduktion til forløbet for deltagerne 

 Ferieophold – wellnessferie med kurser i fx massage, yoga, kropsbevidsthed, 
meditation, kondition og sund kost 

 Efterforløb med forskellige aktiviteter der fokuserer på sundhedsfremme fx 
motionstræning, arrangementer med fokus  

Proces  Opholdet giver udsatte familier chance for et ferieophold i faste rammer 
med mulighed for at etablere nye sociale relationer 

 Gennem undervisning i motion og sundhed arbejdes for at fremme en 
sundere livsstil og skal være med til at forebygge livsstilssygdomme 

Resultat   Et tættere og bredere fællesskab 

 Ændret adfærd både hvad angår motionsvaner og spisevaner 

Effekt  Styrket selvbevidsthed 

 Styrket fællesskab 

 Forbedring af livsstilsvaner 

 
 
Faktisk indsats 
Alle planlagte aktiviteter er gennemført.  
Deltagerne på wellnessferien tog initiativ til fællestræning af Qi Gong efter ferieopholdet, som er blevet 
udvidet med ekstern konsulent samt flere deltagere i to forskellige boligområder. Nogle af delprojekterne 
fortsætter og udvikles stadig efter projektperiodens udløb. 
 

Projekt ’Wellness for alle’ 
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Bemærkninger  
Wellnessopholdet var nyt, så det var sværere at rekruttere/mobilisere beboere til wellnessferie end 

almindelig beboerferie. Det krævede således mere engagement af deltagerne. Det primære fokus var på de 

voksne, og ikke på børnene.  

 

 

Organisation Andelsboligforeningen Beringsgaard  

Bevilling 37.000 kroner 
  
Formål  At give de deltagende familier positive samværs-oplevelser og mellem familierne med 

henblik på netværksdannelse samt at bryde isolation i hverdagen. At støtte børnene i at 

være børn og de voksne i at være forældre.  

 
Målgruppe Familier med svagt netværk, få ressourcer i hverdagen, oplevelse af fastlåshed og psykiske 

vanskeligheder hos såvel børn som voksne. Både etniske danske familier samt familier med 
etnisk minoritetsbaggrund. 
 
 
Forventet Ferie: 10 enlige forældre fra boligområdet (9 kvinder, 1 mand) og deres i alt 27 

børn i alderen 1-17 år 
Sociale aktiviteter: 10 forældre og 27 børn 
Undervisning: 10 forældre 
Rådgivning: 10 forældre 
 
 

Faktisk  Ferie: 9 enlige forældre og 25 børn 
Sociale aktiviteter: 9 forældre (og senere 8) og 25 børn (og senere 23) 
Undervisning: 8-9 forældre (ikke decideret undervisning – nærmere vejledning 
enkeltvis og i grupper) 
Rådgivning: 8-9 forældre 
 
 

Programteori  

Indsats 
 

 Ferie 

 Fælles ferie-opsamling efter ferien 

 Aktiviteter 10-12 gange i projektåret såsom fællesspisning og udflugter 

Proces 
 

 Fælles aktiviteter skal skabe positive oplevelser og ”give lyst til mere” og 
lære forældrene, hvordan de selv kan tage på ferie og udflugter med deres 
børn 

 Samværet med andre, som man kan spejle sig i og konkret udveksle 
erfaringer med, har til hensigt at blive bevidst om egne styrker, svagheder og 

Projekt ’Sommer hele året’  
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muligheder 

 Rådgivningen hos ansatte i projektet skal give styrket selvtillid og mod til 
forandringer 

 Via direkte indsats i udvalgte familier med ekstern professionel støtte i 
forandring af uhensigtsmæssige mønstre – herved forebygge, at problemer 
eskalerer 

Resultat 
 

 Positive oplevelser sammen som familie og med andre familier 

 Tryghed ved at kunne dele og åbent tale om problematiske forhold i familien 
med andre. Nedbrydelse af tabuiserede emner 

 At forældrene oplever sig styrkede i forældrerollen. Kan give børnene 
oplevelser, frihed, rum, muligheder og relevante grænser 

 At forældrene har oplevelser som voksne med andre voksne 

 Skabelse af netværk mellem familierne og styrkelse af rummelighed og 
tolerance i forhold til hinandens forskelligheder 

Effekt 
 

 Styrke netværksmuligheder 

 Bryde isolation 

 Styrke forældrerolle og kompetencer 
 
 
Faktisk indsats 
2008: Projektets planlagte aktiviteter er gennemført i vidt omfang, men med enkelte ændringer undervejs, 
- oftest efter ønsker fra familierne. 
 
Bemærkninger  

 

 

 

 
Organisation ASF-Dansk Folkehjælp  
 
Bevilling 800.000 kroner 
  
Formål  At udbygge den indsats som ASF-Dansk Folkehjælp allerede er i gang med og som har det 

mål at give udsatte familiers deltagere nogle gode fællesoplevelser og at styrke 
netværksdannelsen blandt deltagergruppen selv og organisationens frivillige. 

  
Målgruppe Enlige forsørgere på overførselsindkomst samt deres børn 
 

Forventet: Ferie: 93 familier 
Sociale aktiviteter: 93 familier 
Rådgivning: 93 familier 
 
 

Faktisk Ved projektets start 69 enlige forsørgere med deres i alt 140 børn, men 
antallet af deltagere blev undervejs reduceret, så der ved projektets afslutning 

Projekt ’ www.mitnetnu.dk’ 
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deltog 37 enlige forsørgere med deres 70 børn i projektet. Grunden hertil er, 
at der undervejs i forløbet har været familier, der ikke har ønsket eller magtet 
at gennemføre hele projektforløbet. 
 
 

Programteori  

Indsats  Ferieophold (ét som start på forløbet og ét som afslutning) 

 Netværksdannende aktiviteter før, under og efter ferieopholdet 

 Individuel rådgivning 

Proces 
 

 Netværksskabende aktiviteter skal være med til at bryde social eksklusion, 
give gensidig støtte og erfaringsudveksling 

 Netværket skal virke som katalysator for kommunikationen mellem 
feriedeltagerne indbyrdes og de frivillige 

 Netværket skal inspirere og motivere til en mere aktiv og konstruktiv fritid 

 Rådgivningen er med til at skabe personlig udvikling for den enkelte og 
familien som helhed 

Resultat 
 

 Gode fællesoplevelser 

 Brug af vejledning og rådgivning ud over de planlagte aktivitetsdage 

Effekt 
 

 Mindske isolation gennem netværk og aktivitet i nærmiljøet 

 Personlig udvikling – fx bedre humør, selvtillid og overskud 

 Børn og voksne knytter venskaber og netværk deltagerne på tværs 

 Ændring af livsvilkår 

 Opbygning og forbedring af kontakt mellem rådgiver og deltagere – også 
udover de planlagte arrangementer 

 
Faktisk indsats 
Enkelte af de planlagte aktiviteter er blevet aflyst, da der ikke har været tilslutning nok. I nogle afdelingers 
tilfælde skyldes dette, at en geografisk stor spredning med lang transporttid til arrangementer til følge, som 
har gjort, at nogle familier har valgt at blive hjemme.  
Størstedelen af familierne har dog profiteret af at deltage i projektet og for de familier vurderer projektet, 
at dets formål og mål er nået. Det anføres, at de opstillede succeskriterier for antallet af gennemførelse af 
netværksaktiviteterne måske har været for høje i forhold til, hvad der har været realistisk. 
 
Bemærkninger  
Nogle familier er faldet fra undervejs i forløbet. Projektleder anser dog deltagerantallet som 

tilfredsstillende, målgruppen taget i betragtning. 

 

 

 

Organisation Beboerrådgivningen i Lejerbo, Køge   

 
Bevilling 70.000 kroner 
  
  

Projekt ’Rum for liv – i Familien’ 
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Formål  At støtte opstart og fastholdelse af sociale aktiviteter i boligområdet især med fokus på en 
særlig gruppe børnefamilier, hvis problemer er iøjnefaldende i dagligdagen. At støtte disse 
familier til at få et bedre liv socialt og helbredsmæssigt samt bryde isolationen. Støtte 
familierne via socialt samvær og gode fælles oplevelser i netværksgrupper og spiseklub, i at 
indgå i aktiviteter i boligområdet og endelig via vejledning og undervisning i 
rådgivningscaféen støtte en udvikling i de enkelte familier der bærer fremad. 
 
 

Målgruppe Børnefamilier der har vanskelige vilkår og er socialt, økonomisk og helbredsmæssige 
ressourcesvage. Etnisk blandet – dog med en overvægt af familier med afghansk baggrund.  

 
Forventet: Ferie: 8-10 børnefamilier 

Sociale aktiviteter: forventet antal ikke angivet 
 Rådgivning: ugentligt 15-20 fremmødte  

Undervisning: 19 forældre 
 

Faktisk Ferie: 17 forældre og 29 børn 
 Sociale aktiviteter: 19 forældre og 29 børn 
 Rådgivning: ugentligt 9 forældre 
 Undervisning: 19 forældre 

 
 

Programteori  

Indsats 
 

 Ferie 

 Opstart af en rådgivningscafé 

 Opstart af fælles spiseklub hver anden uge hvori der indgår undervisning i 
kost og ernæring 

 Fælles idrætsaktiviteter 

Proces 
 

 Projektet skal bryde isolation for familierne gennem de netværksskabende 
aktiviteter 

 De sociale aktiviteter skal støtte familierne i at indgå i aktiviteter i 
boligområdet 

 Vejledning, rådgivning og undervisning skal fremme positiv udvikling i de 
enkelte familier 
 

Resultat 
 

 Gode fælles oplevelser 

 Øget konkret viden om kost, ernæring og motion 

 Initiativ fra en gruppe af deltagerne til oprettelse af en lokal sportsforening 

 Netværksdannelse på tværs 
 

Effekt 
 

 Øget tryghed og bedre stemning i boligområdet 

 Forbedrede kost- og livsstilsvaner  

 Øget bevidsthed på egne behov og initiativer der kan fremme disse 

 Et udvidet netværk 
 

 
Faktisk indsats 
Alle projektets planlagte initiativer er sat i søen, men ikke alle er gennemført i det fulde omfang. Ferien for 
den beskrevne målgruppe blev afholdt med stor succes og ønsket om at fortsætte det sociale fællesskab 
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efter ferien. Rådgivningscaféen er startet op som planlagt, men deltagelsen fra de oprindeligt aftale 
samarbejdspartnere har ikke været så stor som planlagt og forventet. Spiseklubben er igangsat, men 
foregår i stedet én gang om måneden samt ved større fælles arrangementer. 
 
Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport vedr. 2009 bevillingen og 

oplysningerne bygger derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger. 

 
 
  
 
 
 

Organisation Beboerrådgivningen i AKB, Taastrupgaard 
 
Bevilling 35.000 kroner 
  
Formål  At give de 12 familier der deltager i Fælles Ferien mulighed for at mødes og skabe yderligere 

netværk både med hinanden men også med frivillige og andre beboere.  
  
Målgruppe Familier som ikke selv har økonomisk og/eller sociale ressourcer til at kunne holde ferie. 

Både familier med etnisk dansk og etnisk minoritetsbaggrund.  
 
Forventet Ferie: 12 familier – 17 voksne og 37 børn 
 Sociale aktiviteter: 33 voksne og 73 børn 
 Rådgivning: ikke specificeret 
 
Faktisk Ferie: 17 forældre og 37 børn 

Sociale aktiviteter: 33 voksne og 73 børn 
 Rådgivning: Der er gennemført rådgivning, som ikke er finansieret af puljen 

 
Programteori  

Indsats  Ferie 

 Efterfølgende udflugter (to i efteråret, to i foråret) 

 Samtaler med de enkelte familier 

Proces   

Resultat   Et afbræk i hverdagen med afslapning og hygge  

 Et nyt eller udbygget netværk 

 Store og positive oplevelser for familierne 
Effekt  Et nyt eller udbygget netværk på tværs af etnicitet 

 Fællesskabet i boligområdet styrkes fx ved at nogle af de voksne, der er med 
i projektet, efterfølgende er blevet frivillige 

 
 
Faktisk indsats 
Alle projektets aktiviteter er gennemført og har været en succes for deltagerne.  
 
 

Projekt ’Fælles Ferie / opfølgning’ 
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Bemærkninger  
 

 
 
  
 

 
 

 Organisation Beboerrådgivningen i Avedøre Stationsby Syd  

Bevilling 75.000 kroner 
  
Formål  At socialt udsatte familier i forbindelse med deres ferieophold får adgang til individuel støtte 

i form af rådgivning og hjælp til løsning af de problemer, der præger deres hverdag. 
Rådgivning og støtte samt økonomisk hjælp til formål, der anses at indvirke positivt på 
familiens daglige trivsel. Netværksdannelse. 

 
Målgruppe Socialt udsatte familier med få sociale ressourcer og relationer.  
 

Forventet: 85 personer (ikke specificeret på aktiviteter i ansøgning) 
Ferie 
Undervisning 
Sociale aktiviteter 
Rådgivning (individuel støtte) 

 
Faktisk  80 personer (ikke specificeret) 

 
Programteori  

Indsats 
 

 Ferie 

 Individuel støtte og rådgivning til den enkelte familie 

 Opfølgende sociale aktiviteter fx billedaften og fællesspisning 

 Informations og debatarrangementer for forældre 

Proces 
 

 Den individuelle støtte og rådgivning hjælper til løsning af problemer, der 
præger familiernes hverdag 

 Gennem undervisning og foredrag styrkes forældrenes 
forældrekompetencer  

 Positive oplevelser for forældre og børn  

 Udveksling af erfaringer  

 Netværksdannelse vigtigt i forhold til at skabe en positiv identitet, få et 
større overskud, blive mindre sårbar og mere selvhjulpen 

Resultat   Øget trivsel for den enkelte og i boligafdelingen 

 Børn og forældre får nogle værdifulde oplevelser sammen, som er 
anderledes end dem, der ellers normalt er mulighed for at have sammen 

 Oplevelse af tryghed 

Effekt 
 

 Opbygning/styrkelse af netværk og venskaber 

 Bedre rådgivning, der gør hverdagen nemmere for familierne 

 Færre konflikter 

 Tryghed 

Projekt ’Ferieprojekt for socialt truede beboere i Avedøre Stationsby Syd’ 
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Faktisk indsats 
Alle projektets planlagte aktiviteter er gennemført, og der har været stor tilfredshed blandt deltagerne.  
 
 
Bemærkninger  
 

 

 
Organisation Det Boligsociale Fællessekretariat  
 
Bevilling 500.000 kroner 
  
Formål  Gode ferieoplevelser der kan give erfaring og succesoplevelser, som kan give forældrene 

troen på og motivation til i fremtiden at kunne tilrettelægge egne ferier. Give forældrene en 
forøget forståelse for deres børn samt redskaber til at bryde isolation. 

 
Målgruppe Socialt udsatte familier fra belastede boligområder i Århus (særligt i Gellerupparken) med 

etnisk minoritetsbaggrund. 
 

Forventet: 300 (heraf 200-250 børn) fordelt på 4 forskellige ferieuger 
(ikke specificeret for de forskellige aktiviteter: ferie, sociale aktiviteter og 
rådgivning)  

  
Faktisk  111 (ikke specificeret på børn/forældre eller de forskellige aktiviteter) 

 
Programteori  

Indsats  Ferie på en dansk folkehøjskole 

 Fælles planlægning og opfølgning i form af dagskurser 

 Individuel rådgivning 

Proces  Positive ferieerfaringer og dertil knyttet individuelt tilrettelagt vejledning har 
til formål at sætte fokus på nye muligheder og evner, som kan udnyttes 

 Som et gennemgående element som redskab til at få sat ord på 
forventninger, oplevelser, erfaringer og udfordringer får deltagerne hver en 
dagbog og et kamera 

Resultat   Familierne har fået nye og anderledes oplevelser – sammen og med andre - 
som adskiller sig fra hverdagen 

 Oplevelser af at kunne overkomme ting de ikke vidste de kunne 

 Medansvar og demokrati; opnår kendskab til kultur og samværsformer der 
præger danske højskolers familiekurser 

Effekt  Myndiggørelse 

 Styrkelse og forbedring af livsvilkår 

 
 
 

Projekt ’Danmarksbilleder’ 
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Faktisk indsats 
Projektet ansøgte undervejs ministeriet om at ”hjemtage” en del af kurserne for at kunne nå en bredere 
målgruppe og få midlerne til at strække længere. Ansøgningen blev imødekommet. 
 
Bemærkninger  
 

 
  
 

 
  

Organisation Foreningen forældre og barn  
 
Bevilling 200.000 kroner 
  
Formål  Afhjælpe deltagernes isolation og ensomhed, netværksdannelse deltagerne indbyrdes, 

forøge selvværd og styrke forældrenes kompetencer som forældre og familie. 
 
Målgruppe Enlige fædre og mødre med børn under 18 år, enten hjemmeboende, anbragte eller 

dele/weekendbørn. 
 

Forventet: 300 (ikke specificeret) 
Ferie 
Undervisning 
Sociale aktiviteter 
Rådgivning 

  
Faktisk   

 
Programteori  

Indsats  Ugentlige fællesspisninger 

 Sommerlejr  

 Kurser i relevante emner som f.eks. kærlighed, børneopdragelse, 
forældrekompetencer 

 Individuelle samtaler og rådgivning 

Proces  

Resultat   Forståelse for egen situation og arbejde med at forbedre eget liv 

 Mulighed for vejledning og rådgivning for at forbedre eget liv 
 

Effekt  Deltagerne får det bedre sammen indbyrdes 

 Forøge selvværd og sociale netværk 

 Forbedre deltagernes hverdag (ift. kost, motion, rutiner, skolegang mv.) 

  

 
 
Faktisk indsats 
 
 

Projekt ’Ferieprojekt for enlige forsørgere og deres børn under 18 år’ 
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Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport og oplysningerne bygger 

derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger. 

 

 
 
  

Organisation Frelsens Hær  
 
Bevilling 470.000 kroner 
 
Formål  Projektet sigter mod at hjælpe belastede familier, der kæmper med økonomiske, 

misbrugsrelaterede, sociale, psykiske problemer eller andre belastninger, der går ud over 

børnene. Projektet er et helhedsorienteret tilbud, der blandt andet består i en opfølgende 

indsats i forbindelse med ferietilbud for mor og barn/børn samt børnelejre. 

Målgruppe Enlige forsørgere (størstedelen er kvinder) på overførselsindkomst med etnisk dansk og 
etnisk minoritetsbaggrund. 

 
Forventet: Ferie: i alt 120 deltagere 

Rådgivning: i alt 120 deltagere 
Sociale aktiviteter: i alt 120 deltagere 

  
Faktisk  Ferie: samlet har Frelsens Hær haft 648 personer på ferie, heraf i alt 126 

forældre og børn knyttet til denne bevilling. 
 
Rådgivning: i perioden har i alt 305 personer modtaget individuel rådgivning 
eller deltaget i familieværksteder. I forbindelse med den del af 
familiearbejdet, som denne bevilling dækker, har 126 personer deltaget i 
familieværksteder og 45 familier har modtaget anden rådgivning. 
 
Sociale aktiviteter: i periode har i alt 5700 været på udflugter med Frelsens 
Hær, heraf 126 forældre og børn knyttet til denne bevilling. 

 
Programteori  

Indsats  Rekruttering af to familiekonsulenter 

 Ferielejre 

 Opfølgende indsats efter ferielejre gennem rådgivning, støtte, supervision. 

 Indkøring i familieværksteder, netværk og familiegrupper 

 Sociale aktiviteter 

Proces  Skabe større sammenhængskraft i familien og ændre negative 
handlemønstre 

 Opbygning af et socialt netværk, der rækker udover lejrene 

 Fællesskabet bryder isolation 

 Deltagelse i aktiviteter og rådgivning skal sætte fokus på egne ressourcer og 
styrke forældreevnen 

Projekt ’Nye veje til netværk og opdagelse af egne ressourcer’ 
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 Ved at kvinderne styrkes i forældrerollen, forbedres børnenes hverdag 

Resultat   Giver familierne et pusterum, praktisk hjælp og motivation til at skabe 
forandringer 

 Børnene får nye venner 

 Børn og forældre møder ligesindede og føler at ’de ikke er alene’ 

Effekt  Styrke til at ændre egen livssituation 

 Familierne kommer ud af isolation 

 Styrket forældreevne og sammenhængskraft i familien 

 Børnenes hverdag forbedres ved forældrenes øgede ansvarliggørelse og 
indsigt 

 
 
Faktisk indsats 
Alle projektets planlagte aktiviteter og initiativer er gennemført. Frelsens Hær har i projektperioden 
oplevet, at behovet for hjælp er blevet større blandt gruppen af familier, som projektet har kontakt til. 
Dertil opleves et større behov, end organisationen kan imødekomme, hvilket fx afspejles igennem 
ventelister til ferielejrene. 
 
Bemærkninger  
Frelsens Hær ønsker at fortsætte projektet, men har ikke opnået bevilling fra Sommerferiepuljen i 2009. 

Hertil bemærkes det, at der generelt i forhold til udmøntningen af puljer i Socialministeriet fokuseres 

meget på nytænkning i projekterne. Det kan gøre det svært at fastholde det økonomiske grundlag for 

effektive projekter. Den ovenfor beskrevne indsats og dens effekt er dokumenteret og projektet har stor 

betydning for de involverede familier. Frelsens Hær oplever lige nu et massivt behov med lange ventelister 

og i virkeligheden et behov for en udvidelse af indsatsen. Her er oplevelsen, at det er den langsigtede, 

kontinuerlige og helhedsorienterede indsats, som gør en forskel, når der arbejdes med de mest 

ressourcesvage mennesker, og der er en konflikt i den erkendelse og så kravet om hele tiden at tænke nyt 

og iværksætte nyskabende aktiviteter (hvis der skal søges bevillinger gennem en stor del af de puljer, der 

udmøntes i ministeriet). 

 
 

 

 

Organisation Frelsens Hærs Krisecenter, Næstved  
 
Bevilling 46.000 kroner 
  
Formål  At styrke beboernes og psykologgruppens relationer samt give dem nye oplevelser. 
 
Målgruppe Kvinder og børn som bor på centret i september og april samt udflyttede kvinder, som stadig 

går i psykologgruppen. 
 

Forventet: Ferie: 8 kvinder og 7 børn i hhv. september og april. Dvs. i alt 16 kvinder og 14 
børn. 

Projekt ’Ferieophold for voldsramte kvinder og deres børn’ 
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Rådgivning: alle 
Undervisning: alle (under opholdet) 

 
Faktisk  Ferie: 13 kvinder og 9 børn 

Rådgivning: alle 
 Undervisning: alle 

 
Programteori  

Indsats  4 dages fælles ferieophold i sommerhus forår og efterår 

 Sociale aktiviteter fx ture til badeland eller zoologisk have 

Proces  At udruste kvinderne til at tage ansvar for samt øve indflydelse på eget og 
børnenes liv samt opleve sig som værdifulde og ligeværdige borgere i 
samfundet 

 Sommerhusopholdet skal give kvinder og børn et ekstra mentalt løft, som er 
mærkbart i den videre behandling på centret og i den ugentlige 
psykologgruppe 

 Styrke indbyrdes relationer 

Resultat   En anderledes oplevelse, som deltagerne normalt ikke har mulighed for 

 Fællesskab og hyggeligt samvær 

 Afstresning 

 Kvinderne bliver mere målrettede 

 Kvinderne føler sig mere trygge blandt mennesker 

Effekt  Kvinderne bliver bedre i stand til at modtage hjælp 

 Kvinderne bliver mere målrettede 

 Kvinderne føler sig mere trygge blandt mennesker 
 
 
Faktisk indsats 
Projektets aktiviteter og initiativer er gennemført, og ferierne er en stor gevinst for centrets kvinder og 
børn. De færre deltagere end forventet har skyldtes sygdom og nyt arbejde. 
 
Bemærkninger  
 

 

 

 

Organisation Jysk børneforsorg/Fredehjem  

Bevilling 350.000 kroner 
  
Formål  I lighed med projektet 2007/2008, at skabe netværk og læring for en gruppe udsatte og 

sårbare familier via den kontakt og det møde vi får via feriearrangementerne. Desuden mere 

systematisk arbejde for at påvirke familiernes vaner og deres måde at være sammen med 

deres børn på!  

Målgruppe Udsatte og sårbare familier 

Projekt ’Familieferie med opfølgning’ 
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Forventet: Ferie (efterår): 2 x 5 familier  

Ferie (sommer): 20 familier 
Sociale aktiviteter: 24 forældre og 35 børn 
Rådgivning: 15 forældre 

  
Faktisk  Ferie: i alt 34 familier 

Sociale aktiviteter: 20 forældre og 29 børn 
Rådgivning: 12 forældre 

 
Programteori  

Indsats  Netværksgrupper  

 Familielejr (efterår 2008) 

 Familielejr (sommer 2009) 

 Sociale aktiviteter som fælles spisning, julearrangement m.m. 

Proces  Aktiviteterne hjælper familierne til at etablere et konstruktivt netværk 

 Ved at gøre brug af samfundets kultur- og oplevelsestilbud på ferierne og i 
opfølgningsmøderne styrkes familierne til selv at bruge disse tilbud i 
hverdagen 

 På ferierne arbejdes der individuelt med familierne, og der opstilles 
arbejdspunkter, som der følges op på – fx konflikthåndtering 

Resultat   Gode oplevelser forældre og børn sammen 

 En positiv ferieoplevelse og et frirum fra en kaotisk hverdag 

 Netværksdannelse og nye venskaber 

Effekt  Social isolation brydes 

 Netværk 

 Familierne bliver i stand til at tage ansvar for deres eget og deres børns liv 

 
 
Faktisk indsats 

Projektets planlagte aktiviteter er gennemført og med meget god tilslutning. Et par af familierne måtte dog 

melde afbud pga. akutte omstændigheder i familierne, men disse fik så et andet tilbud. 

Der er sket en vis udvidelse i antallet af familier, der har indgået i projektet, idet der ved projektets start var 

godt 20 familier, men flere har sluttet sig til undervejs og sommerferietilbuddene i sommeren 2009 

omfattede i alt 34 familier. 

Bemærkninger  
Projektet er ikke støttet af sommerferiepuljen 2009-2012 men fortsætter med kommunale bevillinger. 
 

 
 
 
 
 
 
Organisation Kirkens Korshær, Lille Mollerup. København N. 
 

Projekt ’Kaffestuen Lille Mollerup’ 
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Bevilling 40.500 kroner 
  
Formål  At skabe dialog og nye dimensioner i fællesskabet på indre Nørrebro. 

Støtten fra puljen skulle hjælpe organisationen med finansiering af to projekter, som var en 

opfølgning på en kvindeferie med børn. 

Idrætsprojekt: Det danske samfund har, med den hårde linje i forhold til offentlig 

forsørgelse, gjort mange enlige forsørgere og nydanskere, som kommer i kirkens Korshærs 

væresteder, så fattige, at de ikke er i stand til at kunne betale foreningslivet. Med dette 

projekt inkluderer vi en gruppe nydanskere, som efterfølgende vil arbejde for sameksistens 

på Nørrebro og have større åbenhed overfor at deltage i tilbud udenfor deres egne 

fællesskaber. 

Kvindeprojekt: et kulturprojekt, hvor forskellige landes madkulturer bliver beskrevet og der 

bliver undervisning i ernæringsrigtig og fedtfattig kost. Projektet går ud på, at kvinderne 

hjælper og viser, hvordan maden skal laves og at der på den måde opstår en samtale og et 

samvær; et kulturmøde, der åbner op for nye samværsformer og interessefællesskaber. 

 

Målgruppe Økonomisk marginaliserede kvinder med etnisk minoritetsbaggrund og deres børn. 

 
Forventet Ferie: 17 kvinder og 19 børn. De opfølgende aktiviteter tager udgangspunkt i 

disse 36 mennesker. 
Opfølgende idrætsprojekt: 15 børn i alderen 8-14 år, både piger og drenge. 
Opfølgende kvindeprojekt: ca. 12 kvinder med etnisk minoritetsbaggrund og 
lige så mange etnisk danske kvinder. De danske kvinder betaler selv for deres 
deltagelse i projektet. 
 

Faktisk Ferie: 17 kvinder og 19 børn. 
Opfølgende idrætsprojekt: 40 børn, men ingen forældre der ønsker at følge, 
hjælpe eller støtte op om idrætsaktiviteterne. 
Opfølgende kvindeprojekt: 40 kvinder 

 
Programteori  

Indsats  1 uges ferie 

 2 opfølgende projekter: Idrætsprojekt og kvinde-kultur projekt 

Proces  Aktiviteterne skal skabe dialog og nye dimensioner i fællesskabet på Indre 
Nørrebro 

 Aktiviteterne giver familierne mulighed for at deltage i forenings- og 
kulturliv, og har til formål at hjælpe dem ind i det danske foreningsliv og give 
dem mulighed for at dyrke idræt på lige fod med andre børn 

 I Kvinde-kultur projektet undervises i ernæringsrigtig og fedtfattig kost fra 
forskellige kulturer. Samtidig er det et kulturmøde, der åbner op for samvær 
og fællesskab. 

Resultat   Kvinder og børn får oplevelser udenfor hjemmet 

 Børnene får mulighed for at dyrke idræt, som der ellers ikke er råd og/eller 
tradition for 

 Kvinderne får et netværk og viden om kost og ernæring 
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 Tryghed, fællesskab og sammenhold i nærmiljøet 

Effekt  Styrket selvværd 

 Styrket i deres omgang med det offentlige rum 

 Øget inkludering i det danske samfund 

 Forebyggelse af kriminalitet 

 Opbygning af netværk 

 
 
Faktisk indsats 
Alle aktiviteter er gennemført og har været en stor succes.  

Madprojektet kører stadig og har været en dundrende succes. Til efteråret (2010) udkommer en kogebog i 

samarbejde med Kogekonen Hanne Holm på forlaget Klematis. 

Idrætsprojektet kører også stadigvæk i samarbejde med B93. Her er der blevet udvidet med 3 dage om 

ugen, der er trænere, som er lønnede og har en pædagogisk funktion, og lektielæsning og fælles 

klubsamvær. 

 
 
Bemærkninger  
 
 

 

  

Organisation Kirkens Korshær Byarbejde  

Bevilling 100.000 kroner 
  
Formål  At skabe netværk, bryde social isolation, større selvværd og et bedre hverdagsliv. 
 
Målgruppe Dårligt stillede familier, hvoraf størstedelen er enlige mødre.  
 

Forventet: 35 (ikke specificeret) 
Ferie: 
Rådgivning: 
Sociale aktiviteter 

 
Faktisk   

 
Programteori  

Indsats  Ferietur for forældre med børn 

 Fælles spisning 

 Individuel rådgivning 

 Andre sociale aktiviteter i form af udflugter, fastelavnsfest m.m. 

Proces  

Resultat   

Projekt ’Sommerlejr for enlige forældre’ 
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Effekt  Netværksskabende 

 Bryde social isolation 

 Forbedret hverdagsliv 

 Forbedrede forældrekompetencer 

 Forbedret kontakt til sociale myndigheder, skoler, daginstitutioner mv. 

 
 
Faktisk indsats 
 
 
Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport og oplysningerne bygger 

derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger. 

 

 

 

Organisation Kirkens Korshær, Århus  
 
Bevilling 140.000 kroner 

 
  
Formål  Afhjælpe ensomhed og isolation, opbygge selvtillid og skabe netværk mellem de deltagende 

familier indbyrdes. 
 
Målgruppe Socialt udsatte og udstødte familier eller enlige forsørgere med få eller ingen sociale 

ressourcer og kompetencer. 
 

Forventet: Ferie: 11 forældre og 20 børn 
Sociale aktiviteter: 13 forældre og 20 børn 

  
Faktisk: Ferie: 10 forældre og 17 børn 

Sociale aktiviteter: 16 forældre og 24 børn 
 

 
Programteori  

Indsats  
 
 

 Familieferie 

 ”Fredagsfamilien” – fælles spisning og sociale aktiviteter  
(hver anden fredag – i alt 17 gange i løbet af året) 

Proces  
 

 Stabilitet og tryghed ved at være med i projektet giver familierne styrke 
og engagement til at tale om og arbejde med problemstillinger, de 
kæmper med i deres hverdag 

 Aktiviteterne er et godt udgangspunkt for opbygning af venskaber 
Resultat   Familierne kommer på ferie, som de normalt ikke ville have mulighed for 

 En god oplevelse som familie og fællesskab med andre 

 Personalet som rollemodeller inspirerer familierne 

Projekt ’Kirkens Korshærs Familiearbejde’ 

 



21 

 

 Fællesskab og nye venner 

 Opbygning af selvtillid og gåpåmod i familierne 

Effekt  
 

 Mindre isolation 

 Et netværk 

 Sundere kostvaner  

 
 
Faktisk indsats  
Projektets planlagte initiativer og aktiviteter er alle gennemført. Familierne tilmelder sig altid i god tid til 
ferierne for at sikre sig en plads. En enkelt familie kom dog ikke med, idet moderens psykiske overskud ikke 
var stort nok.  
 
Bemærkninger  
 

 

 

 
Organisation Kirkens Korshær, Herning  
 
Bevilling 100.000 kroner 
  
Formål  Styrke netværk, opbygge personligt selvværd og selvstændighed, opbygning af forældrenes 

evner til at være nærværende, deltagende og samarbejdende i forhold til deres børn. 
 

Målgruppe Udsatte personer og vanskeligt stillede familier, hvoraf mange er på overførselsindkomster.  
 

Forventet: Ferie: 20 forældre og 25 børn 
Sociale aktiviteter: 10-15 forældre 
Undervisning: 8-10 forældre 
Rådgivning: ca. 20-25 familier 
 
 

Faktisk Ferie: 22 forældre og 18 børn 
Sociale aktiviteter: 5-8 forældre 
Undervisning: 4-5 forældre 
Rådgivning: ca. 20 familier 
 

 
Programteori  

Indsats   Fælles aktiviteter som undervisning, fælles spisning, udflugter 

 Sommerlejr (med indbygget undervisningsforløb) 

Proces 
 

 Projektets aktiviteter skal være med til at opbygge deltagernes selvværd, 
selvtillid og selvforståelse ud fra tanken om, at det er det bærende element 
for at skabe forandring og personlig udvikling i ethvert menneskes 
tilværelse. 

 Aktiviteterne og lejrene er med til at sammenbinde børn og voksne 

Projekt ’Netværksopbygning, familiestøtte, sommerlejr for vanskeligt stillede 

personer med særlig henblik på familier’  
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 Forældrene får redskaber til at tage sig bedre af deres børn – og dermed 
styrke livskvaliteten 

Resultat   Gode fællesoplevelser der er med til at styrke indbyrdes netværk mellem 
deltagerne 

 Mod til at åbne sig om deres problemer og arbejde med dem fx i samarbejde 
med Kirkens Korshær 

 Forældrene opnår øget nærvær overfor deres børn 

Effekt  Sundere kostvaner og lyst til motion 

 Færre konflikter mellem børn og voksne 

 Familien bliver bedre til at håndtere tilværelsen 

 
 
Faktisk indsats 
Alle projektets aktiviteter er afholdt.  
 
Bemærkninger  
Der har i projektet været afholdt temadage for familierne. Til et af arrangementerne var underviseren en 

familiekonsulent fra kommunen. Projektleder vurderer, at det muligvis kan have været en barriere for 

deltagerne, at underviseren var kommunal. Nogle af deltagerne havde haft hende som familievejleder (dog 

positive meldinger om hende som person). Måske ville man få hende, såfremt der blev behov for det, og 

hvad ved hun så om mig. Fremover vil projektet bruge undervisere, som deltagerne alt andet lige ikke har 

haft eller kan få kontakt til, såfremt de får behov for støtte fra kommunen.  

 

 

 

 

 
Organisation Kirkens Korshærs Sociale Hjælpearbejde   
 
Bevilling 50.000 kroner  
  
Formål  Aflaste mødrene i en konfliktfyldt hverdag, familiesamvær, at give børn og forældre positive 

oplevelser, som de ellers ikke, pga. dårlig økonomi og manglende overskud, normalt har 
mulighed for. 

 
Målgruppe Enlige mødre med børn i alderen 0 til 10 år. Flere børn og voksne har psykiatriske diagnoser. 
 

Forventet: Ferier: 10 forældre og 20 børn 
 Sociale aktiviteter: Alle 
 Undervisning: Alle 
 Rådgivning: Alle 
 
Faktisk Ferier: 10 forældre og 20 børn 

Sociale aktiviteter: Alle 
 Undervisning: Alle 

Projekt ’Netværksskabende aktiviteter for udsatte familier’ 
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 Rådgivning: Alle 
 

Programteori  

Indsats 
 

 Ferieophold 

 Udflugter og andre sociale aktiviteter 

Proces 
 

 Aktiviteterne skal motivere og inspirere mødrene til på egen hånd at lave 
aktiviteter sammen med børnene 

Resultat  
 

 Gode ferieoplevelser 

 Et udvidet netværk 

Effekt  Deltagerne er blevet bedre til ”at netværke” 

 Bryder isolation 

 Deltagerne er blevet bedre til at sætte ord på deres situation 

 
Faktisk indsats 
 
Bemærkninger  

 

 
 
   

  
Organisation Mor – far – barn butikken ”Hva’så” – Kristeligt Studenter Settlement  
 
Bevilling 77.800 kroner 
  
Formål  At tilbyde udsatte familier, der ellers ikke kommer på ferie med deres børn, et ferieophold. 

Skabelse af netværk og venskaber på tværs af deltagere, som kan videreudvikles efter ferien. 
Nye oplevelser og en bedre kontakt til hinanden, forældre og børn imellem. 

 
Målgruppe Småbørnsfamilier på Vesterbro, der har brug for særlig støtte. 
 

Forventet: Ferie: 15-18 forældre og 20-25 børn 
Sociale aktiviteter: 50 % af forældre og 50 % af børn 
Undervisning: Ikke oplyst 
 

Faktisk  Ferie: 14 forældre og 20 børn 
Sociale aktiviteter: 20 % af forældre og 20 % af børn 
Undervisning: Ikke oplyst 

 
Programteori  

Indsats 
 

 En uges aktiv sommerferie 

 Opfølgende sociale arrangementer 

 Foredrag med temaer/problematikker, der er aktuelle for familierne 

 Evt. deltagelse i det frivillige arbejde i tilknytning til mor-far-barn butikken 
”Hva’ så” 

Proces 
 

 Ferie og de opfølgende aktiviteter skal styrke kontakten mellem børn og 
forældre, styrke familiernes sociale relationer og give erfaring med at indgå i 

Projekt ’Sommerkoloni til Lyngborgen for småbørnsfamilier på Vesterbro’ 
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større fællesskaber. 

 Ferien kan være springbræt for til efterfølgende at indgå i ”Hva så’s” 
netværk, aktiviteter, frivillige arbejde og fællesskab, og dermed vedligeholde 
det netværk, der er blevet dannet 

Resultat   Nye oplevelser sammen og af hinanden 

 Hyggelige og sjove oplevelser 

 Skabelse af netværk og venskaber  

 Oplevelsen af at høre til et fællesskab og føle sig tryg blandt andre 
mennesker 

 Konkret viden og information om problematikker, der er relevante for 
forældrene og deres børns liv 

 Nye erfaringer med fællesskaber 

Effekt 
 

 Bryder den sociale isolation  

 Udvidelse af netværk 

 Forbedret kontakt mellem børn og forældre 

 Forbedring af konflikthåndtering i familien og med andre mennesker 
 
 
Faktisk indsats 
Alle projektets planlagte aktiviteter er gennemført. Der har dog været problemer med at få familier til at 

deltage i de sociale aktiviteter og undervisningsaktiviteterne. Projektleder skriver, at den gode vilje og 

lysten er der blandt familierne, men at der også meget nemt kommer andre ting i vejen. Det kræver noget 

af familien at mobilisere sig. For nogle er det også forbundet med angsten om igen at skulle forholde sig til 

andre mennesker, så hvis der går for længe imellem aktiviteterne, kan man ”glemme”, at det faktisk er 

sjovt og hyggeligt. 

Bemærkninger  
  

 

 

Organisation Landsforeningen Den Grønne Ring  

Bevilling 100.000 kroner 
  
Formål  At lære alkoholmisbrugere hvordan man holder ferie med sin familie ved at hjælpe dem til at 

få en god ferie og samtidig inspirere dem til selv at turde komme i gang. 
 
Målgruppe Alkoholmisbrugsramte familier, herunder både forældre, børn, unge og bedsteforældre. 
 

Forventet: 40 (ikke specificeret) 
 
Faktisk   

 
Programteori  

Indsats  Planlægning af ferien 

 Forlænget ferieweekend 

Projekt ’Ferietur for alkoholmisbrugsramte familier’ 
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 Fælles evaluering af turen 

Proces   

Resultat   At vise at man kan holde en god ferie uden alkohol og lære hinanden at 
kende 

Effekt  At familierne hjælpes til at ønske at de kan tage på ferie, uden hjælp udefra 

 
 
Faktisk indsats 
 
 
Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport og oplysningerne bygger 

derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger. 

 

  

 

 

Organisation Odense Andels Boligforening  

Bevilling 107.100 kroner 
  
Formål  At give en gruppe børn fra Vollsmose en oplevelse af god sameksistens: Dette er med til at 

forbedre integrationen i børnenes bevidsthed, det har tidligere sommerkolonier bevist, hvor 
der er knyttet en hel del venskabsbånd. Samtidig er disse koloniophold med til at give disse 
børn og unge fra Vollsmose et andet syn på det såkaldte normale samvær.  

 
Målgruppe Familier fra Vollsmose med en tung social baggrund, dårlig trivsel og social isolation  
 

Forventet: Sommerkoloni: 40 børn med forskellig etnisk og social baggrund 
Opfølgende weekendophold: 15 børn (udvalgt fra sommerkoloni) samt deres 
forældre.  

 
Faktisk   

 
Programteori  

Indsats  Sommerkoloni 

 To efterfølgende weekend ophold 

Proces  At give gode erfaringer med samvær og fællesskab gennem aktiviteter som 
musik, drama, madlavning og fysiske aktiviteter 

Resultat   Støtte til familier og iværksættelse af familierelaterede initiativer  

 At give forældre overskud og udvikle deres personlige ressourcer 

 Minimere problemer med at få familieliv og hverdagsliv til at fungere 

Effekt  Få familierne ud af deres fastlåste situation 

 Nedbryde social isolation 

 Forbedre fysisk og psykisk miljø og almen trivsel 

Projekt ’Opkvalificering og stimuli af ferieaktiviteter for udsatte familier med få 

sociale relationer. Fra boligafdelinger (primært Vollsmose) med børn på OAB’s 

sommerkoloni’ 
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Faktisk indsats 
 
 
Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport og oplysningerne bygger 

derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger. 

 

 

 

 
Organisation Opstandelseskirkens sogns Menighedspleje  
 
Bevilling 96.900 kroner 
  
Formål  Projektets hovedformål er, at få socialt dårligt stillede familier med uddannelsesmæssig og 

opdragelsesmæssig svag baggrund opkvalificeret i viden og praktisk håndtering af deres 
hverdag. Det sekundære formål er netværksdannelse mellem familierne, så de kan støtte 
hinanden i hverdagen. Derudover arbejdes der for, at børnene gennem rytmik, drama og 
samvær lærer hinanden at kende og får nye venner samt bliver opmærksomme på musik, 
sang og drama.  

 
Målgruppe Familier – primært bestående af enlige forsørgere (hovedsageligt kvinder) på 

overførselsindkomst, med et eller flere børn. Belastede familier, hvoraf mange er ramt af 
sygdom i form af f.eks. psykisk sygdom, kræft, spiseforstyrrelser, misbrug. 

 
Forventet: 20-30 (ikke specificeret) 

Sociale aktiviteter: 20-30 forældre 
Undervisning: 20-30 forældre 
Rådgivning: 20-30 forældre 

 
Faktisk  Sociale aktiviteter: 8 forældre 

 Undervisning: 8 forældre 
 Rådgivning: 8 forældre 
 

Programteori  

Indsats  Fælles spisning én gang om måneden 

 Undervisningsaftener  

 Individuel rådgivning samt grupperådgivning 

Proces  Gennem undervisning, grupperådgivning og individuel rådgivning skal 
deltagelsen i projektet opkvalificere familiernes viden og praktisk håndtering 
af deres hverdag  

 De sociale aktiviteter skal skabe netværk mellem familierne, så de kan støtte 
hinanden i hverdagen 

Projekt ’Opfølgning på sommerferie for socialt dårligt stillede enlige forsørgere 

med børn’ 
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Resultat   Oplevelser som normalt ikke er tilgængelige eller muligt af fx økonomiske 
årsager  

 Børnene får nye venner 

 Konkret viden om relevante problemstillinger og handlemuligheder 

 Erfaringsudveksling med andre ligestillede 

 Oplevelsen af tryghed i et fællesskab 

Effekt  Netværk  

 Forældrene bliver bedre til at tage sig af deres børn 

 En nemmere hverdag, forældrene får redskaber til at kunne klare problemer 
i hverdagen 

 
 
Faktisk indsats 

Projektet blev også støttet af sommerferiepuljen i 2007, og dette projekt var tænkt som en forlængelse 

heraf. Projektet i 2007 var en stor succes, men projektet i 2008 blev ikke nogen succes af forskellige 

årsager. 

Det var ikke muligt for projektet, at få deltagerantallet op på det minimum af 30 deltagere, som forudsat i 

ministeriets tilskudsbevilling. Af den årsag blev resten af projektet aflyst efter et enkelt gennemført 

foredrag for forældre med tilhørende børnepasning. Det betød, ifølge projektleder, at de familier, som 

faktisk var interesserede og kunne have fået hjælp via undervisning, oplysning og foredrag, ikke fik nogen 

mulighed for at få dette udbytte. Det betød også, at nogle af de interesserede familier ikke fik den 

rådgivning, der faktisk er til rådighed, fordi projektet mistede kontakten med dem.  

Det resterende ubrugte beløb på 90.885,51 kr. er blevet tilbagebetalt til Socialministeriet. 

 
Bemærkninger  
Forrige projekt var en stor succes, flere fik arbejde og nye parforhold som følge af Den svære Kærlighed - 

dette har betydet, at en del personer ikke længere er en del af målgruppen og ikke længere deltager. Efter 

sidste projekt har der i lokalsamfundet været et stort opgør og uvenskab netop i gruppen af enlige 

forsørgere, hvilket har betydet, at deltagelsen i Menighedsplejens arrangementer er faldet markant. 

Endelig har en intern omrokering i kirkens arrangementer betydet, at antallet af deltagere, der har deltaget 

i dette projekt, kun var 8 personer i alt.  

Projektleder anbefaler dog, at andre opfølgningsprojekter i Danmark fortsættes, da effekten af det forrige 

års projekt har været overordentlig positiv, især når man ser på de enkelte familier og deres positive 

udvikling i den rigtige retning.  

 
 

 

Organisation Projekt Rabarberlandet  
 
Bevilling 115.000 kroner 

Projekt ’Familieklubber i Blågården’  
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Formål  At styrke kvindernes situation ved at give dem mulighed for at indgå i netværk med andre 

kvinder og at få støtte fra personer, der er tilknyttet klubberne. Styrke samværet mellem 
mor og barn samt give børnene nogle spændende, underholdende og udfordrende 
oplevelse. 

 
Målgruppe Etniske minoritetskvinder og deres børn. Der er tale om 3 klubber: kvindeklubben, mor-barn-

klubben, Det nye kvindenetværk. 
 
 Forventet: Ferier: ca. 40 kvinder og 100 børn 

Undervisning: ca. 20 mødre 
Kvindeklubben: 30 kvinder med deres store børn 
Mor-barn-klubben: 45 kvinder og deres børn 
Det nye Kvindenetværk: 15 kvinder i alderen 25-35 år, alle med børn. 

 
Faktisk Ferier: ca. 40 kvinder og 100 børn 

Sociale aktiviteter: næsten alle 
Undervisning: ca. 10 mødre 

 
Programteori  

Indsats 
 

 Udflugter og endagsture 

 Sociale arrangementer f.eks. ved højtider 

 Foredrag 

Proces   Turene skal give forældre og børn oplevelser, som de normalt ikke ville have 
fået 

 Ture skal motivere kvinderne til selv at lave ture med deres børn 

 Aktiviteterne skal lære familierne nye ting om det danske samfund 

 Gennem aktiviteterne styrkes kvinder og børn, og deres relationer 

 Aktiviteterne skal kompetenceudvikle kvinderne  

Resultat   Oplevelser for børn og voksne, som de normalt ikke ville have fået 

 Motivation for kvinderne 

 Bliver opmærksomme på tilbud i lokalområdet, som de har mulighed for at 
bruge, fx idrætstilbud og sundhedscenter 

 De sociale og underholdende aktiviteter skaber glæde og tilfredshed 

 Sammenhold blandt kvinderne og oplevelsen af at der er nogle til at støtte 
dem 

Effekt   Netværk 

 Formindsker isolation 

 Flere ressourcer 

 Bedre integration ved at styrke familierne i at agere mere aktivt og 
selvstændigt i det danske samfund 

 
 
Faktisk indsats 
 
Bemærkninger  

Det har været en udfordring at få mødrene til at deltage i mere kompetencegivende aktiviteter. Herom 

skriver projektleder, at projektet oplever, at mødre med indvandrerbaggrund generelt har svært ved at 
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deltage i aktiviteter, som er tilrettelagt for mødre – de kommer mest til aktiviteter, hvor der er plads til 

børn, idet der ofte ikke er nogen til at passe børnene derhjemme. Derfor har projektet tilbudt børnepasning 

til det planlagte sundhedsforløb, hvilket har været ret populært. Men stadig er det svært at tiltrække 

såkaldt ressourcesvage kvinder til et kursus. 

  

 

 
Organisation Red Barnet  
 
Bevilling 385.000 kroner 
  
Formål  At bidrage til at mindske oplevelsen af at leve i social isolation og ensomhed.  

Red Barnet har med netværksprojektet derudover ønsket at kunne tilbyde en lokal 

netværksopbygning for deltagerne på Red Barnets lejre. Ved at kombinere fælles ferie med 

efterfølgende sociale netværksgrupper i lokalområderne har Red Barnet ønsket at være med 

til at skabe social sammenhæng og tilhørsforhold for deltagerne mellem ferie og hverdagsliv.  

Målgruppe Socialt udsatte børn i alderen 0-6 år i Danmark, som sammen med deres enlige forældre har 
deltaget på Red Barnets Barnevognslejr og andre af Red Barnets aktiviteter for udsatte børn. 

 
Forventet: Ferie: 30 forældre og 35 børn 

Sociale aktiviteter: Ikke specificeret 
 Undervisning: 25 forældre og 30 børn 

 
Faktisk  Ferie: 20 forældre og 25 børn 

Sociale aktiviteter: Ikke specificeret 
Undervisning: 25 forældre  

 
Programteori  

Indsats  Sociale netværksaktiviteter i netværksgrupper 

 Ferie for netværksgrupper – 4 dage 

Proces  Netværksaktiviteterne skal styrke børn og forældres oplevelse af at tilhøre et 
socialt fællesskab og netværk 

 Gennem aktiviteter inspireres forældre til selv at lave aktiviteter med 
børnene 

 Der skabes mulighed for indgåelse i nye venskaber og dannelse af netværk 

 Gennem netværksaktiviteterne føler børnene tryghed, genkendelse og 
sammenhæng  

Resultat   Gode oplevelser indbyrdes i familien og sammen med andre 

 Erfaringsudveksling og spejling i andre styrker forældrerollen og selvtilliden 

 Større åbenhed, glæde og trivsel blandt børnene 

Effekt  Udvidet netværk og øget tryghed i dagligdagen 

 Øget trivsel i familien gennem  

 Øget selvværd i forældrerollen 

 Øgede sociale kompetencer såvel hos børn og voksne 

Projekt ’Understøttelse af netværksdannelse blandt børn og enlige forsørgere, 

der deltager på Red Barnets lejre’ 
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 Mindske social isolation 

 
 
Faktisk indsats 
De planlagte aktiviteter er i løbet af 2008-2009 blevet gennemført. Såvel efterårsferie for deltagere samt 

minimum 8 opfølgende netværksaktiviteter.  

Der er undervejs i projektet sket ændringer i målgruppen. Oprindeligt var netværksgrupperne tænkt som et 

netværk for deltagere, der har været af sted på Red Barnets Barnevognslejre. 5 af de enlige forsørgere har 

gennem projektperioden meldt sig ud af netværksgrupperne pga. ændrede behov. Red Barnet valgte derfor 

at udvide grupperne ved at rekruttere deltagere indenfor målgruppen fra nogle af organisationens andre 

projekter eller gennem samarbejdspartnere. Red Barnet har således valgt at styrke og udvikle de 

eksisterende grupper frem for at opstarte nye, som var den oprindelige tanke.  

 
Bemærkninger  
 

 

 

 

Organisation: Samvirkende Menighedsplejer 

Bevilling 250.000 kroner 
  
Formål  Formålet er at understøtte udsatte børnefamilier, der har været på et (fra anden side) 

finansieret sommerferieophold, med oprettelse af mere permanente efterfølgende sociale 

netværk samt med rådgivning og undervisning vedr. sociale forhold af relevans for 

familierne.  

 
Målgruppe Udsatte børnefamilier med en indtægt under kontanthjælpsloftet, i de fleste tilfælde enlige 

mødre med mindre børn. 
 
Forventet: Sociale aktiviteter: ca. 70 forældre og 100 børn 
 Undervisning: 70 forældre og 100 børn 

Rådgivning: 70 forældre 
  

Faktisk  Sociale aktiviteter: ca. 50 forældre og 70 børn 
Undervisning: 50 forældre og 70 børn 
Rådgivning: 50 forældre 

 
Programteori  

Indsats  Fastholdelse af kontakt med børnefamilierne som har været med på ferie 
gennem netværksaktiviteter 

 Individuel rådgivning 

Projekt ’Menighedsplejernes Socialtjeneste’ 
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 Undervisning  

Proces   Socialrådgivere i de forskellige sogne er ansvarlige for at fastholde kontakt 
efter ferie og etablere nye gennem sociale aktiviteter og undervisning 

Resultat   Positive oplevelser sammen som familie og med andre 

 Oplevelser af tryghed og tillid 

 Motivation til at komme ind på et nyt spor i deres liv 

Effekt  Netværk 

 Bryder isolation 

 Forbedret økonomi 

 Øget selvforsørgelse 

 Sundere livsstil (kostomlægninger, motion og bedre livsstil) 

 
 
Faktisk indsats 
Projektets aktiviteter er gennemført. En gennemførelse af netværksaktiviteter og rådgivning og 
undervisning af udsatte børnefamilier i 7 lokale kirker/menighedsplejer. I nogle tilfælde har 
mødestabiliteten har ikke altid været helt god. Denne udsatte gruppe af børnefamilier har ofte haft 
presserende problemer, der har gjort, at det kunne være svært at overholde aftaler (fx sygdom) 
 
Bemærkninger  
Projektet fik afslag på støtte for 2009-2012 perioden, men fortsætter aktiviteterne bl.a. med støtte fra 

Socialministeriets midler til opsøgende og kontaktskabende virksomhed (AKTIV), samt af privat indsamlede 

midler. 

 

 

 

 

Organisation Scleroseforeningen  

Bevilling 60.000 
  
Formål  At give scleroseramte børnefamilier mulighed for i videst mulig grad, ”At leve og trives med 

sclerose i familien”. Dannelse af netværk mellem de familier der deltager samt oplysning 
omkring aktuelle tilbud og muligheder for hjælp. 

 
Målgruppe Børnefamilier, hvor den ene eller begge forældre har sclerose 
 

Forventet: Ferie: 44 familier  
Opfølgende kursus: 12 familier  

 
Faktisk   

 
Programteori  

Indsats  Efterårsferie 

Projekt ’At leve og trives med sclerose i familien – idéer og gode råd’ 
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 Børnefamiliekursus over en weekend 

 Virtuelle netværksgrupper for teenagere 

 Opfølgende kontakt fra socialrådgiver for de voksne 

Proces  

Resultat   At informere om støttemuligheder 

 At danne netværk 

 At give børn og teenagere mulighed for at sætte ord på følelser, 
frustrationer og bekymringer 

 At afmystificere psykologhjælp 

Effekt  

 
Faktisk indsats 
 
 
Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport og oplysningerne bygger 

derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger. 

 

 

 

 
Organisation Sindslidendes Vilkår  
 
Bevilling 150.000 kroner 
   
Formål  Tilbyde ferieophold for udsatte familier samt opkvalificere familierne fagligt og socialt.  
 
Målgruppe Udsatte familier – herunder sindslidende og deres pårørende 
 

Forventet:  
 
Faktisk   

 
Programteori  

Indsats  Ferieophold 

 Netværksaftener 

 Temaaftener 

 Rådgivning 

Proces  

Resultat   

Effekt  

 
 
Faktisk indsats 
 

Projekt ’Udflytterværestedet & pårørendekolonien Vennepunktet’ 
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Bemærkninger  
Projektet er udskudt til sommer 2010 

 

 

 

Organisation Tingbjerg Fællesråd  
 
Bevilling 75.000 kroner 
  
Formål  Opbygge sociale kompetencer, styrke gruppens interne netværk, mindske social isolation, 

hjælpe kvinderne til at skabe en sundere hverdag for sig selv og deres børn, styrke kvinderne 
i at håndtere deres barn og de konflikter, der kan opstå mellem mor og barn. 

 
Målgruppe Udsatte enlige kvinder med børn 
 

Forventet: Ferie: 15 kvinder og 15 børn 
Sociale aktiviteter: 10-12 kvinder og 20-25 børn 
 

Faktisk  Ferie: 17 kvinder og 37 børn (fordelt på to ture) 
Sociale aktiviteter: 10-12 kvinder og 20-25 børn 
Undervisning: har været del af de sociale aktiviteter eller blevet afholdt i 
forbindelse med temamøder og caféer i Sundhedshuset, hvor deltagerne har 
deltaget 
Rådgivning: Kvinderne har gjort brug af rådgivning og vejledning i forbindelse 
med tilbuddene i Sundhedshuset 

 
Programteori  

Indsats  Sommerferieophold  

 Efterfølgende evaluering af ferien 

 Temaaftner og oplæg om sundhed 

 Efterårsferieophold 

 Sociale aktiviteter fx fællesspisninger og udflugter 

 Oplæg om børneopdragelse 

Proces  De sociale aktiviteter kan være med til at opbygge deltagernes sociale 
kompetencer og styrke gruppens interne netværk 

 Temaaftener skal være med til at opbygge konkret viden om sundhed og 
børneopdragelse, som har til formål at skabe en sundere hverdag for 
kvinderne og deres børn 

 Ferierne kan hjælpe kvinderne til bedre at kunne håndtere deres hverdag 
med deres børn – herunder fx konflikthåndtering  

Resultat   Mødre og børn får positive oplevelser i fællesskab 

 Oplevelsen af en sommerferie som de normalt ikke har mulighed for selv at 
tage på  

 Øget selvstændighed til selv at tage initiativer og afvikle arrangementer 

Projekt ’Ferietur for udsatte enlige kvinder med børn’ 
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 Øget tryghed ift. at turde indgå i sociale fællesskaber og aktiviteter 

 Mod til at opsøge vejledning og råd ift. at varetage forældrerollen – fx ved at 
benytte sig af ugentlig mulighed for vejledning fra sundhedsplejerske eller 
Sundhedshusets caféer 

 Kvinder og børn har fået nye venner og netværk, og oplevelsen af at høre til 
en gruppe 

 Et feriealbum med billeder fra ferien – mange har tidligere ikke haft fotos af 
deres børn 

Effekt  Mindsket grad af social isolation 

 Styrket socialt netværk 

 Styrket forældrekompetencer gennem fx undervisning i børneopdragelse  

 Øget empowerment, således at kvinderne på sigt selv kan skabe en bedre 
social situation 

 
 
Faktisk indsats 
Ikke alle af projektets planlagte aktiviteter er gennemført. 
 
Som en del af den boligsociale indsats er der i perioden etableret flere forskellige tilbud, bl.a. etablering af 

et Sundheds- og integrationshus med forskellige aktiviteter, som gruppen har deltaget i og således indgået i 

et fællesskab med andre uden for kolonigruppen. Mange af aktiviteterne og temamøder i Sundhedshuset 

har fokus på sundhed og børneopdragelse. Sundhedsplejerskerne indgår med åbent hus en gang om ugen.  

De fleste fra årenes deltagere på ferieturene deltager fast i aktiviteterne. Aktiviteterne er afholdt for midler 

fra Integrationsministeriet. 

I forhold til efterårsferieturen blev dette drøftet som et forslag, men der var enighed i gruppen om, at det 

ville være for stressende med en kortere tur samt at den lå for tæt på sommerferien. Kvinderne kunne ikke 

overskue at skulle af sted. 

Projektet valgte i stedet at gennemføre to 5-dags ferieture i sommerferien - en til Samsø og en til Maribo i 

stedet for én tur. 

Derudover har der været nogle afvigelser ift. målgruppen. Det har vist sig svært at opretholde kravet om, at 

kvinderne skulle være enlige, idet flere af kvinderne er i kortere eller længere forhold. Og kan være enlige 

på det tidspunkt de melder sig, men i perioden frem til ferien er indgået i et parforhold og derfor ikke, især 

af de andre kvinder, betragtes som enlige. 

Projektet har derfor måttet se mere nuanceret på målgruppen og en nærmere definition er, at målgruppen 

er udsatte kvinder med børn, primært enlige, men også kvinder der i deres parforhold må betragtes som 

ensomme og uden netværk eller er i problematiske parforhold.  Det sidste gør sig især gældende i forhold 

til de kvinder med etnisk minoritetsbaggrund, der har deltaget. 

 
Bemærkninger  
Projektet fortsætter efter den periode, hvor der er bevilget støtte, med boligsociale midler og støtte fra 

Feriefonden under KAB´s bevilling. 
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BILAG 2: PROJEKTKATALOG STATUS I SOMMERFERIEPULJEN 
2009-2012 
 

Projektkataloget giver et billede af formål, målgruppe, indsats, resultater og effekter i hvert af de 

puljestøttede projekter.  

Projektkataloget er baseret på projektansøgninger, besvarede spørgeskemaer og statusrapporter indsendt 

til Socialministeriet og Socialt Udviklingscenter SUS d. 30. september 2010. Formål, målgruppe og indsats er 

hovedsageligt udfyldt ud fra projektansøgninger. Men da flere projekter har fået færre midler, end de har 

ansøgt om, er ansøgningerne sammenholdt med den faktiske indsats, som den er beskrevet i 

spørgeskemaer og statusrapporter. I mange projektansøgninger er punkter i forhold til mål og resultater 

mangelfulde. Derfor er ansøgningsskemaer og statusrapporter brugt til at supplere med viden om resultat 

og effekt i de enkelte projekter.  

Punkter der ikke er udfyldt i projektkataloget skyldes manglende oplysninger i materialet fra det konkrete 

projekt. 
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Organisation Andelsboligforeningen Beringsgaard  

Bevilling 2x 75.000 kroner (til 2009 + 2010)  
 
Formål  At styrke positive fællesskaber i familierne og netværk med andre familier. Styrke 

forældreroller. Styrke børn og unges muligheder og relevante udfoldelser. 

 
Målgruppe Familier med børn i alderen 1-18 år. Hos mange er der psykiske vanskeligheder hos en eller 

flere familiemedlemmer. Familier med få økonomiske ressourcer. Forældre præget af 
usikkerhed omkring forældrerollen. Mange med børn med adfærdsmæssige problematikker. 
Både etnisk danske familier og familier med etnisk minoritetsbaggrund. 

 
Forventet Ferie: 19 familier – størstedelen enlige forsørgere - med børn i aldersgruppen 

1-18 år. 19 forældre og 45 børn 
Sociale aktiviteter: 19 forældre og 45 børn 
Rådgivning: 19 forældre 
 

 
Faktisk Ferie: 17 familier – 18 forældre og 42 børn 

Sociale aktiviteter: 16 forældre og 37 børn 
Rådgivning: 18 forældre 

Programteori  

Indsats 
 

 Ferie 

 5 opfølgende sociale aktiviteter 

 Rådgivning og vejledning 

Proces 
 

 Aktiviteter skal give gode erfaringer med aktive oplevelser sammen som 
familie og i et større fællesskab med ligestillede familier 

 De opfølgende aktiviteter skal styrke netværksdannelse og bryde isolation 

 Positivt samvær og relevante udfordringer til børnene 

 Støtte og vejledning til forældre omkring forældrerollen 

 Via direkte indsats i udvalgte familier støtte til forandring af 
uhensigtsmæssige mønstre – og herved forebygge, at problemer eskalerer 

Resultat  
 

 Nogle familier har selv taget initiativ til at arrangere eget ferieophold 
sammen 

 Både børn og voksne har skabt nye venskaber 

 Fælles oplevelser har været med til at styrke selvværd og sociale 
kompetencer hos børn og unge 

Effekt 
 

 Familierne har fået etableret netværk på tværs 

 Styrket sikkerhed og kompetence som forældre og i samværet med 
ligestillede voksne 

 
Faktisk indsats 
Projektets planlagte aktiviteter er gennemført, bortset fra deciderede undervisnings/foredrags aktiviteter, 
idet der ikke har været tilstrækkelig interesse for det. 

Projekt ’Grenå gruppen’  
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Bemærkninger  
 

 

 

 
Organisation ASF-Dansk Folkehjælp  
 
Bevilling 4x 700.000 kroner (2009-2012) 
  
Formål  At udbygge den indsats som ASF-Dansk Folkehjælp allerede er i gang med og som har det 

mål at give udsatte familiers deltagere nogle gode fællesoplevelser og at styrke 
netværksdannelsen blandt deltagergruppen selv og organisationens frivillige. 

  
Målgruppe Enlige forsørgere på overførselsindkomst samt deres børn. 
 

Forventet: Ferie: midlerne fra ministeriet går ikke til selve ferien 
Sociale aktiviteter/undervisning: 97 forældre og 184 børn 
Rådgivning: 55 % af forældrene (ca.48 forældre) 
 

Faktisk Sociale aktiviteter/undervisning: ved projektstart 88 forældre og 173 børn, ved 
slut 69 forældre og 137 børn. 
Rådgivning: 18%  af forældrene (ca. 16 forældre) 
 

Programteori  

Indsats  Ferieophold (ikke finansieret af puljen) 

 Min. 6 heldagsarrangementer (både sociale aktiviteter og undervisning) 
fordelt på 7 lokalafdelinger 

 Individuel rådgivning 

Proces 
 

 Netværksskabende aktiviteter skal være med til at bryde social eksklusion, 
give gensidig støtte og erfaringsudveksling 

 Netværket skal virke som katalysator for kommunikationen mellem 
feriedeltagerne indbyrdes og de frivillige 

 Netværket skal inspirere og motivere til en mere aktiv og konstruktiv fritid 

 Rådgivningen er med til at skabe personlig udvikling for den enkelte og 
familien som helhed 

Resultat  
 

 Positive oplevelser og personligt udbytte af arrangementerne. 

 Nye venskaber for børn og voksne. 

Effekt 
 

 Styrkelse af netværk 

 Bryder isolation 

 Personlig udvikling 

 Nogle har påbegyndt uddannelse eller arbejde 

 Kontakt til lokale foreninger 

 
Faktisk indsats 
Alle projektets planlagte aktiviteter er afholdt 
 

Projekt ’www.mitnetnu.dk’ 
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Bemærkninger  
Nogle familier er faldet fra undervejs i forløbet. Projektleder anser dog deltagerantallet som 

tilfredsstillende, målgruppen taget i betragtning. 

 

 

 

Organisation Beboerrådgivningen i Lejerbo, Køge   

 
Bevilling  321.800 kroner (fordelt forskelligt over den 4-årige periode 2009-2012) 
 
  
Formål  At fortsætte den allerede opstartede aktivitet omkring svagstillede børnefamilier i 

boligområdet. Bryde isolation, skabe relationer og netværk i hverdagen. Åbne familierne for 
forandring af en fastlåst hverdag. Læring omkring sund kost, motion, børneopdragelse og 
støtte til børn og voksne i deres hverdagsliv. 

 
 
Målgruppe Børnefamilier der har vanskelige vilkår og er socialt, økonomisk og helbredsmæssige 

ressourcesvage. Etnisk blandet – dog med en overvægt af familier med afghansk baggrund.  
 

Forventet: Ferie: 50 deltagere 
 Rådgivning: ugentligt 25-35 fremmødte 

Sociale aktiviteter: gennemsnitligt 8 voksne og 19 børn 
 
 
Faktisk i 2009: 

 
Programteori  

Indsats   Ferie 

 Sociale aktiviteter og udflugter 

 Undervisning – forældrekurser, lektiecafé 

 Rådgivning 

Proces   Skabe dialog og tillid gennem fælles oplevelser som udflugter og 
fællesspisning 

Resultat   At give familierne gode fælles oplevelser 

 At give børnene følelsen af, at forældrene interesserer sig for deres liv og 
hverdag 

 At give forældre oplevelsen af at være ’eksperter’ i eget liv 

 At åbne op for forandring i en fastlåst hverdag 

 Læring om kost, motion og børneopdragelse mv. 

 At forældre involveres i børnenes fritidsliv 

Effekt   Bryde isolation 

 Skabe relationer og netværk i hverdagen 

Faktisk indsats 

Projekt ’Rum for liv – i Familien’ 
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Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport og oplysningerne bygger 

derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger. 

 
 

 

 

Organisation Boligorganisationen Møllevænget & Storgaarden  

Bevilling 4x 240.000 kroner (2009-2012) 
  
Formål  Udbygge familiernes sociale netværk, et pusterum i hverdagen.  
 
Målgruppe Ressourcesvage børnefamilier i Randers Nordby 
 

Forventet: ca. 10 familier pr. projektår 
Ferie: 15-18 forældre og 25 børn 
Sociale aktiviteter: 100 % af deltagerne fra ferien 
Undervisning: 15 forældre og 25 børn 
Rådgivning: 70 % af forældrene 

  
Faktisk  Ferie: 15 forældre og 25 børn 

Sociale aktiviteter: 50 % af deltagerne fra ferien 
Undervisning: 8 forældre og 11 børn 
Rådgivning: 70 % af forældrene 

 
Programteori  

Indsats  Forberedende møder 

 Ferie 

 Opfølgende/evaluerende aktiviteter  

Proces  Give familierne en ferie, de ellers ikke ville have oplevet 

 Anerkendende tilgang med ressourcefokus frem for problemfokus  

 Et pusterum fra hverdagen, som giver mulighed for sociale aktiviteter 

 Fokus på evne og forpligtigelse til selv at tage ansvar for sin families trivsel 

Resultat   Give værktøjer til at bruge og udbygge eksisterende ressourcer 

 Øge kendskab og tillid til eksisterende tilbud 

 At deltagerne hjælper hinanden gennem indbyrdes sparring og 
erfaringsudveksling 

Effekt  Opbygge gavnlige, trygge relationer familierne imellem 

 Udvikle personlige relationer 

 Hjælp til selvhjælp 

 
 
Faktisk indsats 

Projekt ’Go ferie’ 
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Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport og oplysningerne bygger 

derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger.  

 

Organisation Blå Kors Danmark  

Bevilling 4x 150.000 kroner (2009-2012) 
  
Formål  -      At hjælpe forældre med at (re)etablere en tabt relation til egne børn 

- At hjælpe forældre med at fastholde relationen til egne børn 
- Skabe netværk for fædre og mødre ved at tilbyde netværkets skabende aktiviteter 
- At understøtte og fremme social- og forældrekompetencer gennem grupper ledet af 

terapeuter. 
 
Målgruppe Udsatte børn på 3-15 år og deres forældre. 
 

Forventet: 12 voksne og 23 børn pr. år  
Ferie: ikke specificeret 
Sociale aktiviteter: 8 forældre og 12 børn (ifølge spørgeskema) 
Rådgivning: 8 forældre (ifølge spørgeskema) 
Undervisning: 8 forældre (ifølge spørgeskema) 

  
Faktisk  Ferie: Ikke afholdt 

Sociale aktiviteter: 2 forældre og 1 barn (ifølge spørgeskema) 
Rådgivning: 4 forældre (ifølge spørgeskema) 
Undervisning: 4 forældre (ifølge spørgeskema) 

 
 

Programteori  

Indsats  Ferieophold for børn og forældre (skiftet ud med dagsudflugt) 

 Gruppetilbud for forældre 

 Individuel rådgivning 

Proces  Aktiviteter, rådgivning og gruppetilbud skal hjælpe forældre til at forbedre 
relationen til egne børn 

 Aktiviteter med andre ligestillede giver mulighed for et udvidet netværk 

Resultat   Der er etableret en forældregruppe, der mødes ca. hver 3. uge 

 Forældre har mødt ligestillede, de har kunnet sammenligne sig med 

 Der har været en tydelig terapeutisk udvikling hos flere 

 En deltager har forandret forsørgelsesgrundlag fra kontanthjælp til SU 

 For to deltagere er anbringelsen af barnet gået fra en tvangsmæssig 
foranstaltning til en frivillig anbringelse 

Effekt  Personlig udvikling 

Projekt ’En ny chance’ 
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 Forbedret kontakt mellem forældre og børn 

 
 
Faktisk indsats 
Der har ikke været afholdt ferieophold pt. Årsagen hertil er, at børnene er anbragt uden for hjemmet og 
kommunen har skønnet, at ferieophold ville for belastende for børnene. Der er afholdt en dagsudflugt. 
Budgettet for projektåret (2009) er derfor revideret og indsendt til Socialministeriet. 
 
Bemærkninger  
Projektet har haft problemer med at rekruttere deltagere til projektet og deltagerantallet for første projekt 

år har været lavere end forventet. Fokus er derfor på rekruttering til projektet, herunder oprettelsen af en 

hjemmeside til projektet. 

 

 

 

Organisation Børnenes Rejsebureau  
 
Bevilling 4x50.000 kroner (2009-2012) 
  
Formål  Skabe netværk blandt beboerne på tværs af etnicitet, introducere til kulturelle tilbud uden 

for boligområdet, formidle fritidsaktiviteter og foreninger, der findes i området.  Dette kan 
ofte være en indgang til at komme på arbejdsmarkedet. 

 
Målgruppe Børnefamilier i Brøndby Strand 

 
Forventet: Ferie: ca. 20 forældre og 40 børn pr. år 

Sociale aktiviteter: 150 forældre og 250 børn 
  

Faktisk  Ferie: 49 forældre og 61 børn i 2009+2010 
Sociale aktiviteter: 194 forældre og 264 børn 

 
Programteori  

Indsats  Månedlige møder 

 Sociale aktiviteter 

 Ture  

 Ferie 

 Opfølgende/evaluerende aktiviteter  

Proces  De fælles ferier og aktiviteter skal skabe gode oplevelser udenfor 
boligområdet 

 Aktiviteterne kan være med til at udvide netværk 

 Deltagerne kan blive introduceret til fritidstilbud og foreninger 

Resultat   Børnefamilier i Brøndby Strand har set steder, de ikke før har været 

 Målgruppen er blevet introduceret til kulturelle oplevelser uden for 
boligområdet 

 Gennem udflugter, sommerkoloni og fællesspisning er der skabt rum for 

Projekt ’Børnenes Rejsebureaus sommerkoloni’ 
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netværksdannelse blandt familier af forskellig etnisk oprindelse og for 
netværk og legerelationer mellem børn i boligområdet 

 Interesserede forældre har fået fortalt om fritidstilbud i lokalområdet 

Effekt  Et udvidet netværk 

 
 
Faktisk indsats 
Projektets planlagte aktiviteter er gennemført. 
 
Bemærkninger  
 

 

 

 
Organisation Den Frivillige Integrationsgruppe i Frivilligcenter Helsinge  
 
Bevilling 120.665 kroner (2009-2010) 
  
Formål  at trække familier ud af isolation  
 
Målgruppe Familier som er kommet hertil fra andre kulturer og som føler sig isolerede og ikke forstår 

det samfund, som de gerne skulle være en del af.  
 
Forventet: Ferie: ca. 10 forældre og 20 børn 

Sociale aktiviteter: 10 forældre og 16 børn 
Undervisning: ikke specificeret 
Rådgivning: ikke specificeret 

  
Faktisk Ferie: 8 forældre og 16 børn 

Sociale aktiviteter: 8 forældre og 12 børn 
Rådgivning: 3 forældre 

 
Programteori  

Indsats  Ferie 

 Opfølgende sociale aktiviteter 

 Individuel rådgivning  

Proces  Introducere til dansk måde at holde ferie på 

 Give mulighed for at møde ferierende danskere og udlændinge på lige fod 

 Give mulighed for at knytte venskaber 

 Give lyst til at deltage i efterfølgende aktiviteter 

Resultat   De fælles aktiviteter skal skabe større forståelse og fortrolighed med det 
danske samfund, hvilket skal gøre deltagerne i stand til at fungere bedre i 
dagligdagen 

 Gøre deltagerne bedre i stand til at undgå livsstilssygdomme 

Effekt  Opbygge sociale netværk 

 Forbedre sundhedstilstand 

Projekt ’Sommerferie med opfølgning for udsatte familier af anden etnisk 

herkomst end dansk’ 
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 Deltagelse i foreningsliv – særligt for børnenes vedkommende 

 Forbedrede danskkundskaber 

 
 
Faktisk indsats 
De planlagte aktiviteter er gennemført, bortset fra undervisningsaktiviteter der har måttet opgives pga. 
dødsfald (den oprindelige projektleder på projektet). 
 
Bemærkninger  

Projektleder: At lave et sammenhængende forløb (på flere år) for målgruppen er en meget stor udfordring, 

idet disse familier heldigvis er i en udvikling, som nogle gange fører dem andre steder hen fysisk samt 

udviklingsmæssigt i det danske samfund. 

 

 

 

Organisation KFUM’s Sociale Arbejde i Danmark 
 
Bevilling 4x 100.000 kroner (2009-2010) 
  
Formål  Udvikle deltagernes evner til at få gode oplevelser i familien eller i grupper med deres egne 

ressourcer – i dagligdagen såvel som i ferier.  
 
Målgruppe Familier eller enlige med børn som har få eller meget ringe sociale ressourcer.  
 

Forventet: 50 pr. projekt år (ikke specificeret) 
Ferie: 8-12 forældre og 12-16 børn 
Sociale aktiviteter: alle 
  

Faktisk  Ferie: 11 forældre og 14 børn 
Sociale aktiviteter: alle   
 

Programteori  

Indsats  6 formøder  

 Ferieophold  

 Netværksmøder 

Proces  Aktiviteterne skal være med til at udvikle deltagernes evne til at få gode 
oplevelser i familien eller i grupper 

 Aktiviteterne skal være med til at gøre familierne bevidste om, hvordan de 
kan være med til at få tingene til at lykkes ved at få fokus på og blive 
bevidste om egne styrker til at skabe forandringer 

 Opbygning af tillid og kendskab, gennem ferieophold, til medarbejderne på 
caféer og væresteder skal være med til at øge familiernes motivation til at 
forandre problemstillinger og dermed sætte en positiv udviklingsspiral i 
gang.  

Resultat   En god oplevelse  

Projekt ’Ferie med Fremtid’ 
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 Børnene oplevede at være sammen med deres forældre omkring aktiviteter, 
og prøve noget som andre i deres skole, børnehave, forældregruppe m.v. 
også deltager i 

 Positiv oplevelse der gør, at deltagerne har et ønske om at komme af sted 
sammen igen 

 Et begyndende netværk 

 Der er skabt en grundlæggende tryghed 

Effekt  Øget tryghed 

 Øget mod på mere 

 Større glæde 

 
 
Faktisk indsats 
Det er ikke lykkes at samle deltagerne før ferieturen. Der skal først skabes en samhørighed på turene, 

førend der er noget at være fælles om. Det er ikke lykkedes at afvikle ferierne i skoleferier, pga. at 

personalet selv afvikler ferie. Udenfor skoleferierne kan det ikke lade sig gøre, da børnene ikke må 

forsømme skolen. Vi har derfor fundet en model, der løber over en lang weekend. 

Der har i perioden ikke været tilbudt opfølgende aktiviteter, da de deltagende forældre ikke har været 

samlet. Personalet som har deltaget i ferieturene har ikke haft ressourcerne til at gøre dette, bl.a. fordi de 

er ”ramt af en finanskrise – og deraf en kommunal nedskæringsrunde”, som bl.a. har betydet afskedigelser 

og nedskæringer i caféerne og dermed har vilkårene for afvikling af temamøder ændret sig betragteligt. 

 
Bemærkninger  
 
 
 
 

 

 
Organisation Kontaktgruppen for indvandrere, flygtninge og danskere i Rudersdal, Nærum  
 
Bevilling 135.000 kroner (fordelt over 2009-2012) 
  
Formål  Bryde social isolation, skabe netværk til etnisk danskere, en god sommerferieoplevelse, at 

udvikle sproglige færdigheder 
 
Målgruppe Udsatte familier – heraf en del af etnisk minoritetsbaggrund 
 

Forventet: Ferie: 11 forældre og 17 børn 
 

Faktisk  Ferie: 9 forældre og 12 børn 
 

Programteori  

Indsats  Ferie 

Projekt ’Sommerferie til familier med indvandrerbaggrund’ 
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 Lektiehjælp  

 Sociale arrangementer som fællesspisning 

Proces  Aktiviteterne skal hjælpe ensomme indvandrere ud af deres isolerede 
tilværelse og skabe kontakter  

 Aktiviteter skal udvikle sproglige færdigheder og dermed selvtilliden 

Resultat   Deltagerne fik indblik i den danske historie gennem forskellige besøg i dysser 
og kirker under ferieopholdet 

 Hyggeligt samvær 

 En god oplevelse i naturen 

Effekt  
 

 
 
Faktisk indsats 
Alle projektets planlagte aktiviteter er gennemført. 
 
Bemærkninger  
 

 

 

Organisation Kirkens Korshær, Århus  
 
Bevilling  4x100.000 kroner (2009-2012) 
  
Formål  Afhjælpe ensomhed og isolation, opbygge selvtillid og skabe netværk mellem de deltagende 

familier indbyrdes. 
 
Målgruppe Socialt udsatte og udstødte familier eller enlige forsørgere med få eller ingen sociale 

ressourcer og kompetencer. 
 

Forventet: Ferie: 10 forældre og 20 børn 
Sociale aktiviteter: 17 forældre og 25 børn 

 
Faktisk: Ferie: 8 forældre og 18 børn 

Sociale aktiviteter: 15 forældre og 21 børn 
 

Programteori  

Indsats  
 
 

 Familieferie 

 ”Fredagsfamilien” – fælles spisning og sociale aktiviteter  
(hver anden fredag – i alt 17 gange i løbet af året) 

Proces   

Resultat   Fællesskab på tværs 

 En oplevelse som deltagerne ser frem til og glæder sig til 

 Familierne kommer på ferie, som de normalt ikke ville have mulighed for 

Effekt  
 

 Øget selvtillid hos flere af deltagerne 

 Udvidet netværk  

Projekt ’Kirkens Korshærs Familiearbejde’ 
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Faktisk indsats  
Projektets planlagte aktiviteter er gennemført, dog med få ændringer i konkrete aktiviteter. 
 
Bemærkninger  
 
 

 

 
Organisation Kirkens Korshær, Herning  
 
Bevilling 4x 136.700 kroner 
  
Formål  Styrke netværk, opbygge personligt selvværd og selvstændighed, opbygning af forældrenes 

evner til at være nærværende, deltagende og samarbejdende i forhold til deres børn. 
 

 
Målgruppe Udsatte personer og vanskeligt stillede familier, hvoraf mange er på overførselsindkomster.  
 

Forventet: Ferie: 6 mødre og deres børn 
Sociale aktiviteter: 10-15 forældre og 10-20 børn 
Undervisning: 10 forældre 
Rådgivning: ikke specificeret 

 
Faktisk  Ferie: 5 mødre og 7 børn 

Sociale aktiviteter: 6-9 forældre og 15 børn 
Undervisning: 0-7 forældre pr. gang 
Rådgivning: der er løbende kontakt til 10-20 mødre 
 

 
Programteori  

Indsats   Sommerferieophold 

 5 temaeftermiddage 

 To hyggeeftermiddage i forbindelse med med højtider 

Proces   Gennem undervisning i øget kendskab til sig selv skal selvværdet øges 

 Aktiviteter skal styrke og udvikle indbyrdes relationer mellem forældre og 
børn 

 Forældrene får redskaber til at kunne håndtere opgaverne som voksne i 
forhold til børnene: at give børnene selvværdsfølelse, at kunne administrere 
sunde grænser, at give børnene naturlige og sunde udfordringer i forhold til 
alder og udvikling 

Resultat   Gode fælles oplevelser 

 Der er opnået tættere kontakt til en del mødre, især efter sommerferien, 
hvilket giver bedre mulighed for opfølgning og støtte 

 Ferien har givet ro til samværet med børnene og tid til at dele erfaringer 
med andre mødre 

Projekt ’Sommerferie/sommerlejre med opfølgende netværksaktiviteter mv.’  
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 Tillid etableres imellem deltagerne 

 En opbygget tillid til medarbejderne, der fremover kan bruges til yderligere 
at styrke 

Effekt   Deltagerne opnår kendskab til egne ressourcer og handlemuligheder 

 Skabe netværk 

 Deltagerne oplever deres egne handlemuligheder 

 
 
Faktisk indsats 
Alle projektets aktiviteter er afholdt.  
 
Bemærkninger  
 

 

 

 
Organisation Kirkens Korshærs Sociale Hjælpearbejde   
 
Bevilling  4x 50.000 kroner  
  
Formål  Aflaste mødrene i en konfliktfyldt hverdag, familiesamvær, at give børn og forældre positive 

oplevelser som de ellers ikke, pga. dårlig økonomi og manglende overskud, normalt har 
mulighed for. 

 
Målgruppe Enlige mødre med børn i alderen 0 til 10 år. Flere børn og voksne har psykiatriske diagnoser. 
 

Forventet: Ferier: 11 forældre og 19 børn 
Sociale aktiviteter: 11 forældre og 19 børn 
Undervisning: 11 forældre og 19 børn 
Rådgivning: Alle 

 
Faktisk Ferier: 11 forældre og 19 børn 

Sociale aktiviteter: 11 forældre og 19 børn 
Undervisning: 8 forældre og 14 børn 
Rådgivning: Alle 

 
Programteori  

Indsats 
 

 Ferieophold 

 Udflugter og andre sociale aktiviteter 

Proces 
 

 Aktiviteterne skal motivere og inspirere mødrene til på egen hånd at lave 
aktiviteter sammen med børnene 

Resultat   Gode ferieoplevelser 

 Et bedre netværk 

Effekt   Et udvidet netværk 

 Bryder isolationen 

 

Projekt ’Netværksskabende aktiviteter for udsatte familier’ 
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Faktisk indsats 
Alle projektets planlagte aktiviteter er gennemført 
 
Bemærkninger  

Projektet får flere henvendelser vedr. feriehjælp. De er ikke i stand til at hjælpe alle pga. manglende 

økonomiske midler og medarbejdere. 

 

 
 
   

  
Organisation Mor – far – barn butikken ”Hva’så” – Kristeligt Studenter Settlement  
 
Bevilling 4x 90.000 kroner  
  
Formål  At tilbyde udsatte familier, der ellers ikke kommer på ferie med deres børn, et ferieophold. 

Skabelse af netværk og venskaber på tværs af deltagere, som kan videreudvikles efter ferien. 
Nye oplevelser og en bedre kontakt til hinanden, forældre og børn imellem. 

 
Målgruppe Småbørnsfamilier på Vesterbro, der har brug for særlig støtte. 
 

Forventet: Ferie: 15-18 forældre og 20-25 børn 
Sociale aktiviteter: ¾ af deltagerne fra ferien  
Undervisning: halvdelen af forældrene, der deltager i ferien 
Rådgivning: 173 forældre  

 
Faktisk Ferie: 17 forældre og 28 børn 

Sociale aktiviteter: halvdelen af deltagerne fra ferien 
Undervisning: 1/3 af forældrene, der har deltaget i ferien 
Rådgivning: 1/3  

 
Programteori  

Indsats 
 

 En uges aktiv sommerferie 

 Opfølgende sociale arrangementer 

 Foredrag med temaer/problematikker, der er aktuelle for familierne 

 Evt. deltagelse i det frivillige arbejde i tilknytning til mor-far-barn butikken 
”Hva’ så” 

Proces 
 

 Ferie og de opfølgende aktiviteter skal styrke kontakten mellem børn og 
forældre, styrke familiernes sociale relationer og give erfaring med at indgå i 
større fællesskaber 

 Ferien kan være springbræt til efterfølgende at indgå i ”Hva så’s” netværk, 
aktiviteter, frivillige arbejde og fællesskab, og dermed vedligeholde det 
netværk der er blevet dannet 

Resultat   De voksne brugere indgår i det frivillige arbejde i mor-far-barn butikken ”Hva 
Så” og er involveret i ”Hva Så`s” øvrige brugergruppe og arbejdsfunktioner i 

Projekt ’Sommerkoloni til Lyngborgen for småbørnsfamilier på Vesterbro’ 
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butikken 

 Børn og voksne deltager i Sidegadeprojektets lokale arrangementer: 
julemarked, gadefest, fælles morgenmad 

 Flere familier besøger hinanden privat 

 Nogle af de enlige familier har lavet aftaler om pasning af hinandens børn 

 Gensynsglæde og fællesskabsfølelse hos forældre og børn 

Effekt   Oplevelse af fællesskab. Erfaringer med hvad det vil sige at høre til et 
fællesskab som familie 

 En øget tryghed  

 Et udvidet netværk 

 
 
Faktisk indsats 
Alle projektets planlagte aktiviteter er gennemført. Der var dog forventninger om, at flere ville benytte sig 

af opfølgende aktiviteter, end tilfældet var. Det kan være svært at afgøre årsag andet end, at der sker flere 

andre ting i en weekend og at overskuddet måske ikke lige er der til at komme af sted til et fælles 

arrangement. 

 
Bemærkninger  
Det forholdsvis høje antal af brugere af rådgivningstilbud illustrerer, at projektet er del af et større tilbud, 

end det der er finansieret af Sommerferiepuljen. Brugerne af sommerferien bruger ”Hva Så`s” rådgivning 

og vejledning fra vores sundhedsplejersker hver mandag i butikken, støtte og vejledning fra projektleder 

som også indimellem er bisidder og derudover samarbejdes der med Settlementets rådgivning.  

 

 

 

 
Organisation Landsforeningen Lænken 
 
Bevilling 15.000 (2009) og 3x 330.000 (2010-2012) 
  
Formål  At give brugerne mulighed for at holde ferie i alkoholfri rammer og skabe netværk. 
 
Målgruppe Brugere af Lænkens ambulatorier og rådgivningsafdelinger. 
 

Forventet:  
 
Faktisk   

 
 
 

Programteori  

Indsats   Sommerferie 

Projekt ’Lænkens Familieaktiviteter’ 
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 Mini-efterårsferie 

 Jule aktiviteter 

Proces  

Resultat    At give familierne gode, positive fællesoplevelser i trygge, alkoholfri 
omgivelser 

 At skabe rammerne for erfaringsudveksling mellem deltagerne, da både 
brugerne og deres pårørende har brug for at tale med ligestillede 

 At bekræfte brugerne i, at det nytter at holde op med at misbruge alkohol 
 

Effekt  At skabe netværk mellem deltagerne 

 
 
Faktisk indsats 
 
 
Bemærkninger  
Projektet er kun støttet med 15.000 kr. i 2009. Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema 

og/eller statusrapport og oplysningerne bygger derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i 

projektansøgninger. 

 
 

 

 

Organisation Projekt Rabarberlandet  
 
Bevilling  46.375 kroner (kun 2009) 
  
Formål  Kriminalpræventiv indsats, skabe sociale netværk, give gode oplevelser for familierne. 
 
Målgruppe  Børn af enlige forsørgere, børn i svagtstillede familier, børn i indvandrerfamilier m.fl. i 

aldersgruppen 6-17 år. 
 

Forventet: Ferier: 100 forældre og 300 børn 
 
Faktisk Ferier: ca. 100 forældre og 290 børn 
 

 
 

Programteori  

Indsats 
 

 Sommerferie  

 Udflugter 

 Sociale arrangementer 

Proces   

Projekt ’Familieklubber i Blågården’ / 

Projekt ’Ferieudflugter for børn og familier på Indre Nørrebro’  
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Resultat   Aktiviteter og ture er grundigt arrangerede 

 Aktiviteter og ture er fyldt op med deltagere 

 Deltagerne får gode oplevelser – de oplever noget nyt 

 Deltagerne fortæller om deres gode oplevelser til naboer og venner 

 Frivillige arbejder godt sammen og får lyst til at komme igen som frivillige 

Effekt   Netværk 

 Nedbryde kulturelle fordomme og barrierer 

 Forebygge kriminalitet 

 
 
Faktisk indsats 
 
Bemærkninger  

 

 

 

 

Organisation Udvalget for Husmoderferie  

Bevilling i 2009-2012: 4x 175.000 kroner (fordelt over 2009-2012) 
  
Formål  Positive oplevelser, netværksdannelse, styrke selvværd, bryde social isolation. 
 
Målgruppe Enlige forsørgere, såvel som kriseramte familier og deres børn. 
 

Forventet: Ferie: 300-325 i hver projektperiode 
Sociale  

 
Faktisk   

 
Programteori  

Indsats  Ferie 

 Netværksgrupper  
Proces  

Resultat   

Effekt  

 
 
Faktisk indsats 
 
 
Bemærkninger  
Projektet har ikke returneret det udsendte spørgeskema og/eller statusrapport og oplysningerne bygger 

derfor på de planlagte aktiviteter beskrevet i projektansøgninger. 

Projekt ’Kendskab giver venskab’ 
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BILAG 3: SPØRGESKEMA SOMMERFERIEPULJEN 2008 
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Velfærdsministeriets Sommerferiepulje 

- Spørgeskema til projektledere 

Kære projektleder,  

Socialt Udviklingscenter SUS er i gang med at udføre en erfaringsopsamling  

af aktiviteter finansieret af Sommerferiepuljen 2008. Erfaringsopsamlingen diskuterer og 

analyserer puljen med fokus på familiernes udbytte af ferier og andre aktiviteter. I forbindelse 

med analyserne har vi behov for en række oplysninger om hvert enkelt projekt. Vi vil derfor bede 

dig om at udfylde spørgeskemaet nedenfor. Du skal skrive i de grå bokse. 

 

I spørgeskemaet spørges til ferierne samt de øvrige aktiviteter finansieret af Sommerferiepuljen 

2008. Et krav for at få støtte fra puljen var at projekter skulle indeholde aktiviteter med et 

fremadrettet og løsningsorienteret perspektiv. Ud over ferieaktiviteter, skulle de støttede projekter 

derfor også indeholde andre former for aktiviteter. Vi har opdelt aktiviteterne i forskellige 

kategorier, som skal forstås på følgende måde: 

´Ferierne´ er sommerferie, efterårsferie, weekendophold, vinterferie mv. afholdt i det enkelte 

projekt. 

´Andre sociale aktiviteter´ omhandler fællesspisninger, ture mv. gennemført i det enkelte 

projekt - enten før eller efter afholdelsen af projektets ferietur/ferieture. 

´Opfølgende undervisningsaktiviteter´ er undervisning eller foredrag om f.eks. kost, 

kærlighed, jobsøgning mv. som har været afholdt i det enkelte projekt.  

´Rådgivning og vejledning´ omhandler projekter, hvor der er givet midler særskilt til ansættelse 

af rådgivere, bisiddere, vejledere mv.; f.eks. en sagsbehandler.  

 

Du skal kun besvare de spørgsmål, som er relevante for dit eget projekt. Har dit projekt f.eks. 

gennemført en ferie og andre sociale aktiviteter, men ikke undervisningsaktiviteter og rådgivning 

og vejledning, skal du kun besvare spørgsmålene under overskrifterne ’ferie’ og ’andre sociale 

aktiviteter’. Og så fremdeles.  

 

Efter udfyldelsen af spørgeskemaet sendes det til Cecilia Hegnsvad: che@sus.dk.  

Dukker der spørgsmål op i forbindelse med besvarelsen af spørgeskemaet er i velkomne til at 

rette henvendelse til Anne Sørensen på telefon 33 93 44 50 eller på mail: ans@sus.dk. 

Spørgeskemaet skal udfyldes og returneres til Socialt Udviklingscenter SUS senest fredag den 

7.maj, 2010.  

 

 

Vi takker mange gange for din deltagelse. 

 

Med venlig hilsen projektteamet i Socialt Udviklingscenter SUS, 

Anne Sørensen, Ivan Christensen & Cecilia Hegnsvad 

mailto:che@sus.dk
mailto:ans@sus.dk
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1. Projektets titel? 

      

2. Dato for udfyldelse af spørgeskemaet?  

      

3. Navn, titel, e-mailadresse og telefonnummer på den person, som har udfyldt 

spørgeskemaet? 

      

4. Leverandør (organisation)? 

      

5. Projektperiode (starttidspunkt og sluttidspunkt)? 

      

6. Tilskud søgt (beløb)? 

      

7. Tilskud modtaget (beløb)?  

      

 

 

 

8. Hvad er formålet med projektet? 

      

9. Er der sket en afvigelse i projektets formål? Hvis ja, hvordan og hvorfor? 

      

Formål 

Baggrund 
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De næste spørgsmål handler om alle projektets aktiviteter, både ferie, andre sociale 

aktiviteter, undervisningsaktiviteter samt rådgivning og vejledning. 

 

10. Beskriv projektets planlagte aktiviteter og initiativer (f.eks. sommerferie til Rømø, 

tur til Bonbonland, undervisning i mor-barn-relation osv.) 

      

11. Er projektets planlagte aktiviteter og initiativer gennemført?  

      

12. Hvis nej, hvilke aktiviteter og initiativer er ikke gennemført?  

      

13. Hvad er baggrunden for, at der er aktiviteter og initiativer, som ikke er 

gennemført?  

      

 

 

 

14. Beskriv projektets målgruppe? 

      

15. Har målgruppen ændret sig i løbet af projektperioden? Hvis ja, hvorfor? 

      

Aktiviteter 

Deltagere 
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16. Hvor mange forældre forventede I deltog i ferierne? 

      

17. Hvor mange forældre har deltaget i ferierne?  

      

18. Hvor mange børn forventede I deltog i ferierne? 

      

19. Hvor mange børn har deltaget i ferierne?  

      

20. Har der været problemer med at få børn og forældre til at deltage i ferierne? 

(sommerferie, efterårsferie, vinterferie mv.) 

      

21. Hvis der har været problemer med at få børn og forældre til at deltage i ferierne, 

hvad er så baggrunden for det? 

      

 

 

Besvar spørgsmål 22 til 27 hvis projektet har haft ’Andre sociale aktiviteter’. 

 

22. Hvor mange forældre forventede I deltog i projektets sociale aktiviteter? 

      

23. Hvor mange forældre har deltaget i projektets sociale aktiviteter?  

      

                          Andre sociale aktiviteter 

Ferierne 
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24. Hvor mange børn forventede I deltog i projektets sociale aktiviteter?  

      

25. Hvor mange børn har deltaget i projektets sociale aktiviteter?  

      

26. Har der været problemer med at få børn og forældre til at deltage i de sociale 

aktiviteter? (som fx tur til Bonbonland, skøjtetur, svømmehal, fællesspisning, klubaftener 

mv.)  

      

27. Hvis der har været problemer med at få familierne til at deltage i de sociale 

aktiviteter, så beskriv problemerne og deres baggrund?  

      

 

 

Besvar spørgsmål 28 til 33 hvis projektet har haft opfølgende undervisningsaktiviteter. 

 

28. Hvor mange forældre forventede I deltog i de opfølgende 

undervisningsaktiviteter? 

      

29. Hvor mange forældre har deltaget i projektets opfølgende 

undervisningsaktiviteter?  

      

30. Hvor mange børn forventede I deltog i projektets opfølgende 

undervisningsaktiviteter?  

      

31. Hvor mange børn har deltaget i projektets opfølgende undervisningsaktiviteter?  

      

 

Opfølgende undervisningsaktiviteter 
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32. Har der været problemer med at få børn og forældre til at deltage projektets 

opfølgende undervisningsaktiviteter (for eksempel om kost, samliv og 

børneopdragelse)?  

      

33. Hvis der har været problemer med at få børn og forældre til at deltage i 

projektets opfølgende undervisningsaktiviteter, så beskriv problemerne og deres 

baggrund?  

      

 

 

Besvar spørgsmål 34 til 37 hvis projektet har haft rådgivning og vejledning. 

 

34. Hvor mange forældre forventede I gjorde brug af projektets rådgivnings- og 

vejledningstilbud?  

      

35. Hvor mange forældre har gjort brug af projektets rådgivnings- og 

vejledningstilbud?  

      

36. Har der været problemer med at få børn og forældre til at gøre brug af projektets 

rådgivnings- og vejledningstilbud (for eksempel bisidderordning, socialrådgiver mv.)? 

      

37. Hvis der har været problemer med at få børn og forældre til at gøre brug af 

projektets rådgivning og vejledningstilbud, så beskriv problemerne og deres 

baggrund?   

      

 

 

38. Hvilke forandringer oplever du at projektet har medført for målgruppen? 

      

 

Udbytte 

Rådgivning og vejledning 
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39. Hvis projektet har haft særlige aktiviteter kun målrettet børn, så beskriv dem og 

omfanget af deltagere?  

      

40. Skal projektet fortsætte efter den periode, hvor der er bevilliget støtte? 

      

41. Hvis ja, bliver det finansieret af sommerferiepuljen 2009-2012 og/eller af andre 

midler? Hvilke? 

      

42. Er der emner, som du mener, at vi skal være særligt opmærksomme på?  

      

 

Tak for din deltagelse.  

Afslutning 
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BILAG 4: SPØRGESKEMA SOMMERFERIEPULJEN 2009-2012 
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Socialministeriets Sommerferiepulje 2009-2012 

- Spørgeskema til projektledere 

Kære projektleder  

Socialministeriet har bedt Socialt Udviklingscenter SUS om at gennemføre en 

erfaringsopsamling af aktiviteter finansieret af Sommerferiepuljen 2009-2012.  

 

I den forbindelse har vi behov for en række oplysninger om hvert enkelt projekt. Derfor vil vi bede 

dig om at udfylde spørgeskemaet nedenfor. Du skal skrive i de grå bokse.  

 

Spørgeskemaet er et supplement til statusrapporten, som skal indsendes til Socialministeriet OG 

Socialt Udviklingscenter SUS, senest d. 30. september 2010. Statusrapporten vil blive inddraget i 

erfaringsopsamlingen.  

 

I spørgeskemaet spørges til ferierne samt de øvrige aktiviteter finansieret af Sommerferiepuljen 

fra 2009 – september 2010. 

 

Formålet med spørgeskemaet er, at få viden om deltagelsen i projekternes forskellige 

aktivitetstyper. Vi har derfor opdelt aktiviteterne i forskellige kategorier, som skal forstås på 

følgende måde: 

 ´Ferierne´ er sommerferie, efterårsferie, weekendophold, vinterferie mv. afholdt i det 

enkelte projekt. 

 ´Andre sociale aktiviteter´ omhandler fællesspisninger, ture mv. gennemført i det 

enkelte projekt - enten før eller efter afholdelsen af projektets ferietur/ferieture. 

 ´Opfølgende undervisningsaktiviteter´ er undervisning eller foredrag om f.eks. kost, 

kærlighed, jobsøgning mv. som har været afholdt i det enkelte projekt.  

 ´Rådgivning og vejledning´ omhandler projekter, hvor der er givet midler særskilt til 

ansættelse af rådgivere, bisiddere, vejledere mv.; f.eks. en sagsbehandler.  

 

Du skal kun besvare de spørgsmål, som er relevante for dit projekt. Har dit projekt fx gennemført 

en ferie og andre sociale aktiviteter, men ikke undervisningsaktiviteter og rådgivning og 

vejledning, skal du kun besvare spørgsmålene under overskrifterne ’ferie’ og ’andre sociale 

aktiviteter’. Og så fremdeles.  

 

Spørgeskemaet skal udfyldes og returneres til Cecilia Hegnsvad i Socialt Udviklingscenter SUS - 

che@sus.dk - senest mandag den 4. oktober 2010.  

 

Dukker der spørgsmål op i forbindelse med besvarelsen af spørgeskemaet er i velkomne til at 

kontakte Anne Sørensen på telefon 33 93 44 50 eller mail: ans@sus.dk.  

 

Tak for din deltagelse! 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Administrator/Lokale%20indstillinger/Temp/che@sus.dk
mailto:ans@sus.dk
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1. Projektets titel? 

      

2. Dato for udfyldelse af spørgeskemaet?  

      

3. Navn, titel, e-mailadresse og telefonnummer på den person, som har udfyldt 

spørgeskemaet? 

      

4. Leverandør (organisation)? 

      

5. Projektperiode (starttidspunkt og sluttidspunkt)? 

      

6. Tilskud søgt (beløb)? 

      

7. Tilskud modtaget (beløb)?  

      

 

 

Spørgsmål 8 til 13 omhandler ferieture, som sommerferie, efterårsferie, vinterferie mv. 

8. Hvor mange forældre forventede I deltog i ferierne? 

      

9. Hvor mange forældre har deltaget i ferierne?  

      

Ferierne 

Baggrund 
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10. Hvor mange børn forventede I deltog i ferierne? 

      

11. Hvor mange børn har deltaget i ferierne?  

      

12. Har der været problemer med at få børn og forældre til at deltage i ferierne?  

      

13. Hvis der har været problemer med at få børn og forældre til at deltage i ferierne, 

hvad er så baggrunden for det? 

      

 

 

Spørgsmål 14 til 19 omhandler ’Andre sociale aktiviteter’, som fx tur til Bonbonland, 

skøjtetur, svømmehal, fællesspisning, klubaftener mv. Besvar spørgsmålene, hvis 

projektet har haft ’Andre sociale aktiviteter’. 

 

14. Hvor mange forældre forventede I deltog i projektets sociale aktiviteter?  

      

15. Hvor mange forældre har deltaget i projektets sociale aktiviteter?  

      

16. Hvor mange børn forventede I deltog i projektets sociale aktiviteter?  

      

17. Hvor mange børn har deltaget i projektets sociale aktiviteter?  

      

18. Har der været problemer med at få børn og forældre til at deltage i de sociale 

aktiviteter?  

      

 

                          Andre sociale aktiviteter 



64 

 

19. Hvis der har været problemer med at få familierne til at deltage i de sociale 

aktiviteter, så beskriv problemerne og deres baggrund?  

      

 

 

Spørgsmål 20 til 25 omhandler ’Opfølgende undervisningsaktiviteter’, fx om kost, samliv 

og børneopdragelse. Besvar spørgsmålene, hvis projektet har haft opfølgende 

undervisningsaktiviteter. 

 

20. Hvor mange forældre forventede I deltog i de opfølgende 

undervisningsaktiviteter? 

      

21. Hvor mange forældre har deltaget i projektets opfølgende 

undervisningsaktiviteter?  

      

22. Hvor mange børn forventede I deltog i projektets opfølgende 

undervisningsaktiviteter?  

      

23. Hvor mange børn har deltaget i projektets opfølgende undervisningsaktiviteter?  

      

 

24. Har der været problemer med at få børn og forældre til at deltage projektets 

opfølgende undervisningsaktiviteter?  

      

25. Hvis der har været problemer med at få børn og forældre til at deltage i 

projektets opfølgende undervisningsaktiviteter, så beskriv problemerne og deres 

baggrund?  

      

 

 

Opfølgende undervisningsaktiviteter 
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Spørgsmål 26 til 29 omhandler ’Rådgivning og vejledning’, som fx bisidderordning, 

socialrådgiver mv. Besvar spørgsmålene, hvis projektet har haft rådgivning og vejledning. 

 

26. Hvor mange forældre forventede I gjorde brug af projektets rådgivnings- og 

vejledningstilbud?  

      

27. Hvor mange forældre har gjort brug af projektets rådgivnings- og 

vejledningstilbud?  

      

28. Har der været problemer med at få forældre til at gøre brug af projektets 

rådgivnings- og vejledningstilbud?  

      

29. Hvis der har været problemer med at få forældre til at gøre brug af projektets 

rådgivning og vejledningstilbud, så beskriv problemerne og deres baggrund?   

      

 

 

30. Hvis projektet har haft særlige aktiviteter kun målrettet børn, så beskriv dem og 

omfanget af deltagere?  

      

32. Er der emner, som du mener, at vi skal være særligt opmærksomme på i 

erfaringsopsamlingen?  

      

 

 

Tak for din deltagelse 

Afslutning 

Rådgivning og vejledning 


